INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2017

CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FI1OS SIN FORMULA DE REAJUSTE
EVALUACION TECNICA

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL HANGAR CENTRO DE GEOTECNIA Y CIMENTACIONES DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN

ASPECTO TECNICO

ASPECTO ECONOMICD

BUNTAJE POR
- ASPECTD ASPECTO | CLASIFICADOR DE CONDICIONES Ningdn valor unitario AL ERROR FAPERIERCIA

v LRI JURIDICO FINANCIERD BIENES ¥ CAPACIDAD EXPERIENCIA | CONSORCIOSQ | EVALUACION | debe superar el valor 1%) VALOR PRESENTADO | VALOR CORREGIDO (%) HPRESUP.ORCIALL ¢ aluacion ACHISILDAD is[:gé:ﬁt

SERVICIOS RESIDUAL ESPECIFICA UNIONES: TECHICA unitario del : (s) 15 SR EA00K ECONOMICA (MAX 300)
UNSPSC TEMPORALES presupuesto oficial £30,31% <0,3%

1 [CONSDRCIO CIMARC CAJICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE $6,453,330,944 NO CUMPLE | NO ADMISIBLE

2 |CONSORCIO FENIX 2017 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLJ_MPLE- CUMPLE CUMPLE $6,334,114,069 | $6,334,114,079 0.00% 85.8 CUMPLE ADMISIBLE

3 |CONSORCIO BCLEDIFICACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUM;’LE CUMPLE $6,216,815,138 | 56,215,815,137 0.00% 4.0 CUMPLE ADMISIBLE

4 |CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS CUN‘IPLE_ - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $6,324,683,250 | $6,324,683,250 0.00% 95.7 CUMPLE ADMISIBLE

5 |CONSORCIO FORTALEZA CUMPLE CUMPLE _CLJMPLE Cu;PLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 56,126,243,422 | $6,126,243,422 0.00% 92.7 CUMPLE ADMISIBLE

6 |CONSORCIO LAS, CREARO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $6,334,747,294 | $6,334,747,291 0.00% 958 CUMPLE ADMISIBLE

7 |CONSORCIC INFRAESTRUCTURAS CP CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cu r\;;_[ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE $6,529,882,346 NO CUMPLE | NO ADMISIBLE

8 |CONSORCIC INCO 2017 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $6,366,666,633 | §6 366,666,640 0.00% 96.3 CUMPLE ADMISIBLE iz |

9 |UNION TEMPORAL UNICONSTRUIR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE $6,273,321,715 | §6,273,322,460 0.00% 94.9 CUMPLE NO ADMISIBLE

10 |CONSORCIC RAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $5,949,495,463 | §3,949,495,463 0.00% 90.0 CUMPLE ADMISIBLE

11 |CONSORCIO SANTA BARBARA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $6,346,020,278 | $6,345,003,207 0.00% 96.0 CUMPLE ADMISIBLE

12 |MUROZ ¥ HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS 5.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE §6,258,444,080 | $6,258,444,085 0.00% 94.7 CUMPLE ADMISIBLE

13 |CONSORCIO EDIFICAR TRICOLDI 17 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $6,395,863,263 | $6,395,864,321 C.00% 96.8 CUMPLE ADMISIBLE

14 |CONSORCIO CONSTRUIR 21 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $5,949,495,463 | 55,949,495,466 0.00% 90.0 CUMPLE ADMISIBLE

15 |CONSORCIO SABANA CENTRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE $6,299,777,212 NO CUMPLE | NO ADMISIBLE

16 |CONSORCIO UCW 01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $6,339,037,734 | $6,334,994,525 0.06% 95.8 CUMPLE ADMISIBLE

17 |UNION TEMPORAL INTERIGY NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $6,326,633,225 | $6,326,633,227 0.00% 957 CUMPLE NO ADMISIBLE

18 |CONSORCIO HANGAR 2017 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE $6,372,541,415 NO CUMPLE | NO ADMISIBLE

19 |CONSORCIO DBS BARI CONSTROPE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $6,478,275,389 | 56,478,276,403 0.00% 98.0 CUMPLE ADMISIBLE

20 |CONSORCIO CAMPUS 2017 CUNPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 56,524,517,241 NO CUMPLE | NO ADMISIBLE

OBSERVACIONES

L

EL COMITE TECNICO

1.C. GLORIA JEMINA MARTINEZ VALDERRAMA,
PE Direccién Proyecto Campus




INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL HANGAR CENTRO DE GEOTECNIA Y CIMENTACIONES DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE

REAJUSTE —
REQUISITOS HABILITANTES
. CONDICIONES
CLASIFICADOR DE MP|
FROTONENTE PARTICIPACION T ERIENCIA — EXPERIENCIA CLASIFICADOR DE BIENES ¥ CONSORCIOS O CAPACIDAD expeRiENiA  CUMPLIMIENTO
%) APORTADA APORTADA SERVICIOS UNSPSC UNIONES BIENES Y SERVICIOS RESIDUAL {1) ESPECIFICA DE REQUISITOS
.
UNSPSC
- (SMMLY) {ORDEN} TEMPORALES HABILITANTES
49% 5,817.69 | 2 | FO50Q CUMPLE
51% 37,498.27 1 | Fo30 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
— LI, |
l i E— _
ICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPOR.
Si la totalidad de la experiencia es acreditada por unc solo de los integrantes del cansorclo o unidn temporal, este deberd tener una participacidn no inferior al 50% NO APLICA
Al mencs uno (1) de los contratos presentades deberd ser acreditada por el integrante gue tenga el mayor percentaje de participacidn dentro del consorcio =3
Sila ewperiencia es acreditada por mas de uno de los integrantes del cansorcio o unidn temporal, aguel que aporte el mayor valor en los contratos, respecto de otros integrantes, deberd tener una participacién no inferlor al 40 % en el consorcio o unién temperal, en el contrato derivado del presente proceso y de su ejecudidn 51%
Uno de los integrantes del consarcio o unldn temporal deberd tener una participacian mayor al 509 (Nurmeral 4,1.2.1, ) z 2% LM .
Ninguno de los integrantes del consarcio o unidn temparal deberd tener una perticipacian menar al 20% (Numeral 4.1.2.1, f) ’ 49% CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
T Al
CIE:;IESGO':;TOE FORCENTAIEA FECHA INICIO FECHA CONS'?::IDAZ VALOREN & VALDR EN SMMLY ALOR A el NOE'::SNIOSR o [ s MlbIsOT e
s CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % APLICAR TERMINACION EN SMMLY : EXPERIENCIA
uT 3000 SMMLV
*] 1 2 3 m* 4 5 {1x5) [ T: 8
Consejeria de Educacion |
ARCOR CONSTRUCCIONES
un it ARCOR NSTRUCCIONES SUCURSAL COLOME! % b g 8 16-2-2011 40,06E.10 9,138 826,825.00 17.062.7 17,062 78 CUMPLE A CUMPLE
1 de la Junta de Castilla y SUCURSAL COLOMBIA ARCOR CONSTRUCC ES RSAL COLOMBIA 1009 2 100% 9-5-200 8 &8
Lean.
ISTR E
2 Logitrans Cetile AREOR C?NST*UCCIUNLS ARCOR CONSTRUCCIONES SUCURSAL COLOMBIA 100% 2 100% 6-8-2012 7-12-2012 4,500.00 3,223,752,795.00 5,688.64 5,688,684 CUMPLE A CUMPLE
| SUCURSAL COLOMBIA |
| S g - |
SECRETARIA DE UNION TEMPORAL EDUCOP A% :
3 5 & o B - - 2 A0% 16-8-2013 24-10-2015 7.575.04 15,700,863,427.00 24,366.98 9,746.79 CUMPLE A CUMPLE
EDUCACION DE BOGOTA BNR 76 ;
0%
SECRETARIA DE UNION TEMPORAL EDUCOP 40 I
4 FHUCACIGH BE BBGOTA i ) — 1 40 15-8-2013 30-4-2015 5330.18|  9,371,570,333.00 14,544.22 5,617.69 | CUMPLE A CUMPLE
UCOP CONSTRUCCIONES 5.4 D% |
| - . SN P — _ I _
CONSTRUCCION DE OBRAS EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPQS
; A {l 31 A
- SUBGRUPODS DEL GRUPD DE OCUPACION INSTITUCIONAL |1} SUMATORIA EXPERIENCIA 38,315.91 SMMLY CUMPLIMIENTO
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2} EXPERIENCIA EHMPLE
A |- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 1792164 SMIMLY MiNIMA
|- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) = '
iCAL}A UNA CE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERICR A 3000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, EXPERIENCIA ADICIONAL 20,394.26 SMMLY PUNTAJE |
IMANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. — - e —_—
OBSERVACIONES — ==
== — = > — —
3
a _ —
5 - — - ——
[ PRESUPLESTD
% PRESUPUESTO Ningin valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta econdmica i
VALOR PRESENTADO 6,453,330,%44.00 [ L N L MAXIMO 1
$ [ORCENTAIE DE SRROR OFICIAL debe superar el valor unitario del presupuesto oficial BCUMPLE ,031%
VALOR CORREGIDO | 100.00% 0.00 En |a propuesta original impresa no se especitican los precios unitarios del Capitulo 23 ni de las secciones 26.2, | PROPUESTO 30.30%
| 263, 16.5, 26.7, 26.8, 26.9 ni 26.10. For lo anterior no es posible verificar si exceden el valor unitaric del —- —
DIFERENCIA $ 6,453,330,944.00 NO CUMPLE NO CUMPLE presupuesto oficial CUMPLIMIENTO CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL HANGAR CENTRO DE GEOTECNIA Y CIMENTACIONES DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE

— - REAJUSTE )
l REQUISITOS HABILITANTES - 1

PROPONENTE

CONDICIONES

EXPERIENCIA  EXPERIENCIA CLASIFICADOR DE CUMPLIMIENTO
PARTICIPACION CLASIFICADOR DE BIENES Y CONSORCIOS O CAPACIDA P
CONSORCIO CIMARC CAJICA ) APORTADA  APORTADA pabaeiiime Uniones | BIENESYSeRvicios  CAOACHY 31 R eettmca.  DEREQUISITOS
N
i - [SM_MI.U] (ORDEN) TEMPORALES UNSPSC HABILITANTES
CIMENTAR INVERSIONES 5.A.5, A9% 5817.69 2 | FOs0 CUMPLE
ARCOR CONSTRUCCIONES SUCURSAL CO-LUN'BIA_ - 51% 32,498.22 1 N FO30 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
= = | |
K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Cdlculo de la Capacidad Residual
OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente
Calculo de la Capacidad Residual del Prop
ARCOR CONSTRUCCIONES
CONSORCIO CIMARC CAJICA CIMENTRR!NVF_.IISIONES 5.AS. SUCURSAL COLOMBIA
Capacidad organizacianal
- | 7465414214 | § nasizeos|
Capacidad técnica
20 20 —
Capacidad financiera
40 40
Experiencia
— B '] 120 .
Saldo de Cantratos en Ejecucion
_ . i 3,217,386,189 | § 35,214,E52,475 1
Cilculo
H 5727276554 | § 5,367,679.758

Capacidad Residual del Proponente $ 17,094,956,313
Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesto estimado del Procesa de Contratacidn 5 6,610,550,514
Capacidad Residual del Proceso de Contratacidn E 6,610,550,514
Cumplimiento de la Capacidad Residual
El Proponente cumple la Capacidad Residual? 51 CUMPLE

Observaciones:

Se rechaza la oferta por cuanto en la propuesta econdmica impresa (Anexo No. 7) no se especifican los precios unitarios del Capitulo 23 ni de las secciones 26.2, 26.3, 26.5, 26.7, 26.8, 26.9 ni 26.10. Por lo anterior no es posible verificar si exceden el valor unitario del presupuesto oficial, De acuerdo con lo expresado en el numeral 4.1.1 literal g) del

Pliego de Condiciones: “En caso de presentarse diferencias entre la informacion p da en la prop fisica y la pr da en medio digital prevalecera la informacidn contenida en la propuesta fisica”, De acuerdo con las causales de rechazo de las propuestas, literales g y |, esta propuesta debe ser rechazada.
— —_— == == / — ==
_— -
EL COMITE TECNICO
1.C. GLORIA JEMINGMARTINEZ VASBERRARSA | [L.CJAVIER FFRNANDD CAMACHO TAUTA, #nD

PE Direccidn Proyecto Campus Profesgr Titular defliempa Completo,




INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2017 .
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION ¥ DOTACION DEL MOBILIARIO DEL HANGAR CENTRO DE GEOTECNIA ¥ CIMENTACIONES DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE

REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANT £s

PROPONENTE

CONSORCIO FENIX 2017

PARTICIPACION

EXPERIENCIA
APORTADA
(SMMLV)

MAYOR
EXPERIENCIA
APORTADA
{ORDEN)

CLASIFICADOR DE BIENES ¥
SERVICIOS UNSPSC

CONDICIONES
CONSORCIOS O
UNIONES
TEMPORALES

CLASIFICADOR DE
BIENES Y SERVICIOS

UNSPSC

CAPACIDAD
RESIDUAL (1)

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS
HABILITANTES

AGDFIASAS, LA . _ 51% 17,043.88
AITOR MIRENA DE LA RAURRAIRI ECHAVARRIA %% 26,4539.01 1 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
Si |a totalidad de la experiencia ex acreditada por une solo da los integrantes del consoreio o unién temporal, este deberd tenar una particpacion no Inferior al 50% NOAPLICA | CUMPLE
Al mencs uno (1) de los contratos presentados debera ser acreditado por el integrante que tenga o mayor je de pai dentro del consarcio 2 CUMPIEE
5ila experiencia es acreditada por mas de uno de los integrantas del consoreio o union temperal, aguel que aporte el mayor valor en los contratos, respecto de otros integrantes, deberd tener una participacidn no inferior al 43 % en & consorcio o unién temporal, en ol contrato derivado def presente proceso ¥ de su ejecucidn {9% B Cu E
Uno de los integrantes del consorcio o unidn temporal deberd tener una participacion mayor al 50% [Numeral 4.1.2.1, e} 51% CUMPLE
Ninguno de los integrantes del consorcio o unién tempaoral deberd tener una participacion menor al 20% (Numeral 4.1.2,1, 1) A9% CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
[ ANT AR NO MENOR A
C{';LF.;»GOTRCIOZ ACENTk S FECHA INICIO FECH CDNST:‘::IDA& VALOREN S VALOR EN SMMLY YBLER A ALLICAR i:}ZGSES 205 REQUISTES MINIMOS DF
N CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES k1 APLICAR TERMINACION EN SMMLY ! EXPERIENCIA
| ut 3000 SMMLY
| M 1k 0 1 2 3 m 4 5 {1x5) ) 7 8
| AGOPLASAS, 90%
[ 1 FONADE CONSORCIC RG 061 e 1 1 90% 12-4-2010 14-3-2011 5,946.00 1,437,675,292.00 13,886.62 12,497 .96 “UMPLE A CUMPLE
RAFAEL RINCON CALIXTC 10%
i AGOPLAS A.5. - 50% | |
“ONSE P L ) | | .
2 CHhE jS;EEE'SP‘ PELAL CoNsORCIO GIRARDOT AG RAFAEL BINCON CALIXTQ 10% 1 50% - 18-9-2011 4866.16|  4,869,592,297.00 5,091.85 454592 CUMPLE A CUMPLE
Lol | JESUS GUILLERMO GOMEZ LOPEZ 40%
:. | |
|
3 ‘ FONADE ORGANIZACION AYCARDI AGOPLAS.AS. 1 100% 7-4-2014 24-10-2015 2,438,656,768.00 3,784 68 - ND CUMPLE NO CUMPLE
1
+ — e =
| [
GOBERNACION DEL AITOR MIRENA DE LARRAURI | : =
4 v " AITOR MIRENA DE LARRAURI ECHAVARRIA 100% 2 | 100% B-10-2010 9-12-201 3,730.35 5,422,270.549.00 10,123.73 10,123.73 CUMPLE A CUMPLE
TOLIMA 1 ECHAVARRIA | e A
ALCALDIA MUNICPAL DE | AITOR MIRENA DE LARRALRI .
AT A L F %% 2 100% 28-10-20 -5-201 4,23 | 5,335.28 16,335.28 CUMPLE A CUMPLE
5 GiHARDET CCHAVARBIA AITOR MIRENA DE LARRAURI ECHAVARRIA oo 00% 8-10-2013 13-5-2013 5,664.23 9,629,648,282.00 16,3 2 d |
] |
N — S—— PN e — 1
CONSTRUCCION DE OBRAS EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS: |
" SUMATORIA EXPERIENCIA 4 1ML |
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACIGN INSTITUCIONAL (1) Bnne0 SMNLY CHMELIMENTO _
- SUBGRUPO OCUPACIGN DE BIENES ¥ PRODUCTOS (C-2) — MR E AN CHRPLE
A SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2} EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 17,921 64 SMMLY MINIMA
SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPCATE (L-5) —— —
CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 3000 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, EXPERIENCIA ADICIONAL 25.581.25 Sk PUNTAJE 300 !
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL o . - e ==
OBSERVACIONES _
1 |AGOPLASAS [ANTES ORGANIZACION AYCARDI LTDA] = S =
i3 AGOPLA S.AS. [ANTES ORGANIZACION AYCARDI LTDA| = N e = ===
AGOPLA 5.A 5. [ANTES ORGANIZACION AYCARDI LTDA},CERTIFICADD No. 3. De acuerdo con lo exigido en el numeral 4.3.3 Experiencia Especifica, del Pliego de Condiciones, se debe acreditar experiencia mediante certificaciones que deberdn tener un area construida cubierta igual o superior a 3000 m?, En la certificacion No. 3 no se evidencia
7 el drea construida cubierta. Ante solicitud de aclaracion presento documento en que resalta el area de localizacion y replanteo, pero no aclara el area construida cubierta que no necesariamente coincide con el drea de localizacidn y replantec. En consecuencia esta certificacian no es valida,

PRESUPUESTO |

% PRESUPUESTO Ningun valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta econdmica
VALOR PRESENTADO 14 F CUMPLE MAXIMO 30.31%
$6,334,114,069.00 PORCENTAJE DE ERROR OFICIAL debe superar el valor unitario del presupuesto oficial _
VALOR CORREGIDO $6,334,114,079.00 0.00% 95,82 PROPUESTO 3031%
DIFERENCIA -$ 10,00 CUMPLE CUMPLE | CUMPLIMIENTO CUMPLE
|
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REAJUSTE
| REQUISITOS HABILITANTES l

MAYOR
CONSORCIO FENIX 2017 PARTIGIPACION '\ oraps  EXPERIENCA

CONDICIONES

EXPERIENCIA

CLASIFICADOR DE CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS

CLASIFICADOR DE BIENES Y

CONSORCIOS O CAPACIDAD EXPERIENCIA

BIENES Y SERVICIOS

APORTADA SERVICIOS UNSPSC UNIONES RESIDUAL (1) ESPECIFICA
SMMLV UNSPSC
- I ¢ ) {ORDEN) TEMPORALES HASLITRMES
AGOPLA S AS. . 51% 17,043 .88 2 CUMPLE
AITOR MIRENA DE LA RAURRAIRI ECHAVARRIA 49% 26,455.01 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

I K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)

Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual
| OBSERVACIONES:

| 1. Se realiza con el aplicativo de Calombia Compra Eficiente

Calculo de la Capacidad Resi del Pr
CONSORCIO FENIX 2017 AGOPLA S.AS. AITOR MIRENA DELA
RAURRAIRI ECHAVARRIA
Capacidad organizacional
5 10,369,404.573 | & 19,922,561
Capacidad técnica
40 40
Capacidad financiera
a0 40 B
Experiencia |
20 120 |
Saldo de Contratos en Ejecucion
5 3415414660 | § 2,113,70;
Calculo
5 55,054,816,271 | 5 . 37.731,420,985 |
Capacidad Residual del Proponente 4 55,054,816,271
Céleulo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion 5 6,610,550,514
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion 5 6,610,550,514
Cumplimiento de la Capacidad Residual
;I—.I Froponente cumple la Capacidad Residual? 5| CUMPLE

Observaciones:

CERTIFICADO No. 3. De acuerda con lo exigido en el numeral 4.3.3 Experiencia Especifica, del Pliego de Condiciones, se debe acreditar experiencia mediante certificaciones que deberan tener un drea construlda cubierta igual o superior a 3000 m™. En |a certificacién No. 3 no se evidencia el drea construida cubierta. Ante solicitud de aclaracion presentd |
documento en que resalta el drea de localizacion y replanteo, pero ne aclara el drea construida cubierta que no necesariamente coincide con el area de localizacion y replanteo, En consecuencia esta certificacion no es vélida.

EL COMITE TECNICO -

()

Te—erOR A LR INA MARTINEZ VALDERRAMA 1. qu7 RNANDO EAMACHO JAUTA, FRD I|c. OSCAR IAVIER REVES
r

PE Direccidn Proyecto Campus Prof Titular df Tiempo Cgmpleto Plofesor Titular de TjpMipo Completo
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____REAJUSTE . — -
| - REQUISITOS HABILITANTES = L t
o MAYOR CONDICIONES
CLASIFICAD!
parmcpacion  EXPERENCA - oy penienia CLASIFICADOR DE BIENES Y CONSORCIOS O FICADON CAPACIDAD pxperiENciA  CUMPLIMIENTO
CONSORCIO BCL EDIFICACIONES APORTADA BIENES ¥ DE REQUISITOS
(%) {SMMLV) APORTADA SERVICIOS UNSPSC UNIONES SERVICIOS UNSPSC RESIDUAL (1} ESPECIFICA HABILITANTES
B . {ORDEN) TEMPORALES
TOHRA LANDA 545 - 1% 24,586.12 |
49% | 2 CUMPLE CUMPLE < CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ST = 1 = | - |
‘CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
|5t fa totalidad de la enperiencia es acreditada por uno solo de los integrantes del consorcio o unién temporal, este deberd tener una participacion na inferior al 5% 51 CUMPLE
| Al manos una (1) de los contratas presentadas deberd ser acreditado por el integrante que tenga el mayor parcentaje de participacidn dentro del consarcio 3 _ CumPle |
150 la puperiencia os acreditada par mas de une de los integrantes del consercie o Lnidn temparal, aquel que aporte el mayor valor en los contratos, respecto de otros integrantes, debera tener wna participacian na inferior al 40 % en e consarcio o unidn temparal, en o contrato derivada del presente process y de s secucdn 518 CUMPLE
[Uno de los integrantes del camorcio o unidn temporsl deberd tenes una partieipacion mayor al 50% (Numeral £.1.2.1, e 51% CUMPLE
[ Nirguna de los integrantes del consorcio o unian temporal deberd tener una participacion menor al 20% (Numeral 4.1.2.1, 1) 49% CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA = ==
INTEGRANTE : AREA NO MENDR A .
PORCENTAIE A FECHA VALOR A APLICAR REQUISITOS MINIMOS DE
CONSORCIO O INICID ONSTRUIDAZ VALOR EN VALOR EN SMMLY 688,
N* CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % APLICAR FECHAINIC TERMINACION LN = s L 2 EN SMMLV it EXPERIENCIA
utT 3000 SMMLY
1] 1 2 3 m? 4 5 (1x5) 6 EED LY [
1 TERRANUM CONSTRUCTORA LANDA 5.AS CONSTRUCTORA LANDA S AS 100% 1 100% 16-10-2012 15-12-2013 9,563.40 3,320,370,474.00 563244 563244 CUMPLE A CUMPLE
CONSTRUCTORA ARKGOD LTDA 51%
b SIDAD MILITAR | " i
2 UMINI,\'JJ[:J‘:’\IERI“:IJ'[{_I]\ | COMNSORCIO LANDA : 1 49% 11-1-2010 26-11-2010 3,200.00 4,895,796,147.00 9,506 40 4,658.14 CUMPLE A CUMPLE
: B CONSTRUCTORA LANDA S.A.5 49%
EMPRESA DE |
3 TELECOMUNICACIONES DE| CONSTRUCTORA LANDA 5.AS. RUCTORA LANDA S AS 100% T 100% 24-7-2007 26-12-2009 B,303.63 7,103,457,058.00 14,295.55 14,295.55 CUMPLE A CUMPLE
BOGOTALTH
INGEBYP 5 A5, i 50%
EJERCITC NACIONS Em—— = .
4 - . = AL CONSORCIO HBS = = 2 50% 13:6-2008 15-5-200% 4,128.59 3,645,367,000 00 | 7.336.22 = NO CUMPLE NO CUMPLE
JEFATURA DE INGENIERDS BOANERGES HUMBERTO RIVEROS QUEVEDD 25%
JHON JAIRD SALINAS GOMEZ 25% i |
: |
5 COMCEL CONSTRUCTORA LANDA 5.AS CONSTRUCTORA LA 100% 1 100% 27-10-2006 28-12-2007 3,068.98 7,177 629, 863.00 16,549 50 = NO CUMPLE NO CUMPLE
- . | . |
CONSTRUCCION DE OBRAS EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS;
A EXPERI 1A °
- SUBGRUPOS DEL GRUPC DE OCUPACION INSTITUCIONAL {1) SUMEIDRIR EAEERIETL 24,586.12 SMMLY CUMPLIMIENTO
SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES ¥ PRODUCTOS (C-2} - - — EXPERIENCIA CUMPLE
A SUBGRUPE DE DCUPACION LUGARES DE REUNIGN CULTURAL (L-2) EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 17,921 64 SMMLY MinIMA
SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) - —
CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 3000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, EXPERIENCIA ADICIONAL 6,664 47 SMMLY PUNTAIE 200
L MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. — — 2
OBSERVACIONES . o
1 —
2
3 5 - - S
4 CERTIFICADO 4. El objeto del contrata no cumple con la requerido en el Pliego de Condiciones. Numeral 4.3.3 Experiencia especifica del proponente (literal a). En consecuencia esta certificacion no se acepta.
5 _|CERTIFICADO 5. La fecha de inicio no se encuentra dentro del rango definido en el numeral 4.3 3. Experiencia especifica del groponente En cansecuencia esta certificacion no se acepta e
E= ; i S PRESUPUESTO =]

% PRESUPUESTO
OFICIAL

Ningiin valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta economica
debe superar el valor unitario del presupuesto oficial

VALOR PRESENTADO $ 6,216,815,137.90 MAKMa 30.31%

PORCENTAJE DE ERROR

VALOR CORREGIDO 56,216,815,137.00 0.00% 94.04 PROPLIESTO 30.00%

DIFERENCIA 5080 CUMPLE CUMPLE CUMPLIMIERTO

CUMPLE ‘




INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2017

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION ¥ DOTACION DEL MOBILIARIO DEL HANGAR CENTRO DE GEOTECNIA ¥ CIMENTACIONES DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE

REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

MAYOR

PROPONENTE EXPERIENCIA

PARTICIPACION EXPERIENCIA

CONSORCIO BCL EDIFICACIONES APORTADA 0o o
BMMIY) oppen)

24,586.12 1

CONSTRUCTORA LANDA 5.A.5.
INGEGYP S.A.5

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Calculo de |a Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativa de Colombia Compra Eficiente

CLASIFICADOR DE BIENES Y
SERVICIOS UNSPSC

__CUMPLE

Cdleulo de la Capacidad Residual del Prop
CONSORCIO BCL EDIFICACIONES CONSTRUCTORA LANDA 5.AS. INGEBYP 5.A.5.
Capacidad organizacional
— 5 21,250,496,567 | & 3,584,715,751

Capacidad técnica

40 40
Capacidad financiera

5 W N | |
Experiencia |
| - 120 100 |
| saldo de Contratas en Ejecucion
e - 5 11116431435 § 505,900,060
|
|Célculo

H 30,372,036,867 | 5

Capacidad Residual del Proponente 3 36,988,625,159
Cdlculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacién
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacian 5 6,610,550514
Capacidad Residual del Proceso de Contratacién 5 6,610,550,514
c eais delaC s ol B el
El Praponente cumple la Capacidad Residual? 51 CUMPLE

CONDICIONES
CONSORCIOS O
UNIONES
TEMPORALES

CUMPLE

CLASIFICADOR DE
BIENES ¥
SERVICIOS UNSPSC

CUMPLE

CAPACIDAD
RESIDUAL (1)

CUMPLE

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

CUMPLE

CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS
HABILITANTES

CUMPLE

Observaciones:
EXPERIENCIA ESPECIFICA:

CERTIFICADO 4. El objeto del contrata no cumple con lo requerido en el Pliego de Condiciones. Numeral 4.3.3 Experiencia especifica del proponente (literal a). En consecuencia esta certificacion no se acepta,

CERTIFICADO 5. La fecha de inicio no se encuentra dentro del rango definido en el numeral 4.3.3. Experiencia especifica del proponente. En consecuencia esta :e‘rriFir_acibn no se acepta.

EL COMITE TECNICO

|

GLORIA IK\IMAHHNU w!munf%. 1C iJ\VIZF.’-RNAN:] cnmnﬂomun. PhD
i :

PE Direce Proyecto Campus Profesor Titularfde Tiemph Completo

empo Completo
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REAJUSTE
REQUISITOS HABILITANTES

AYOR CONDICIONES
FROPONENTS: PARTICIPACIO XPERIENCIA  expERiENCIA CLASIFICADOR DE BIENES ¥ CONSORCIOS O BT:::ISF:F;ZE:I?JTC?:S CAPACIDAD EXPERIENCIA ':’;::gm:f;?
4 ; APORTADA SERVICIOS UNSPSC UNIONES UNSPSC RESIDUAL (1) ESPECIFICA HABILITANTES
ORD TEMPORALES
TRAING TRA| > I _ 5w | 1709175
COMPANIA DE CONSTRU 24% E CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LOPECA LTDA ] ] 1 s 12,801 04 J
CONDICIONES CONSORCI UNIONES TEMPORALES
5ila totalidad de la experiencia es acreditada por uno solo de los integrantes del consorcio o unidn temporal, este deberd tenar una participacion no inferior al 50% NO APLICA
(Al menas uno (1) de los contratos presentadas deberd ser acreditada par el integrante que tenga el mayor parcentaje de participacion dentro de! consorcia —
| 5l la experiencia es acreditaca por mas de uno de los integrantes del consorcio o union tempaoral, aguel gque aparte el mayor valor en los contratos, respecto de otros integrantes, deberd tener una particpaciin no inferior 31 40 % en el consorcia o unidn temporal, en &l contrato dervado del presente process y de su ejecucion CUMPLE
Una de loz integrantes del consorcio o union temporal deberd tenar una participacidn mayor al 50% (Numeral 2.1.2.1, e} | CUMPLE
| Winguna de los integrantes del consorcio o unidn temparal deberd tener una p ion menor al 209% | 41211 i _CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
| ANT] REA
Cg::IESf)F:!CEDS) EORCENIAEA FECHA INICIO il CON;I'HEUIDA VALOREN 5 VALOR EN SMMLY VALDFERICAS NO’?;BN?SH i REQEROSMINIMOSDE
N* CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % APLICAR TERMINACION = EN SMMLY iy EXPERIENCIA
uT 3000 SMMLY
i1y ; o 1 2 3 m? 4 5 {1x5) 3 7 | B
| LOPECA LTDA 50% 3 50% 6,992.15 CUMPLE A CUMPLE
FINDETER-FIDUCIARIA 5 v = | i ST ' ! ]
1 PR CONSORCIO LOPTRA _— e — — — E— —_— — — 7-7-2015 6-6-2016 8,466,759 9,641,533,4 13,584.30 |
= o | TRAING TRABAIOS DE INGEN 50% 1 | 50% | 6,992.15r CUMPLE A CUmPLE |
= e |
ALCALDIA DE | | | [ | | I ;
2 ST LOPECA LTDA | LOPECA LTDA 100% 3 100% 28-5-2013 30-8-2014 3,676.00(  3,578,276,828.00 5,B08.89 5,808.89 CUMPLE A CUMPLE
BARRANCUILLA | . 1 |
| - ||
i 1 f——— o —— i 0
UNIVERSIDAD DE TRAING TRABAIOS DE |
3 TRAING TRABAIOS DE INGENIERIA S A S, 100% | 1 100% 24-9-2012 | 24-9-2013 H.-’HE.DD‘ 5,853,710,867.00 10,099.59 10,093.59 CUMPLE A CUMPLE
CUNDINAMARCA INGENIERIA SAS ] : e
4 | l ‘
: | |
CONSTRUCCION DE OBRAS EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS B T T
SUMATORIA EXPERIENCIA Al
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE GCUPACION INSTITUCIONAL (1) +38da.rd LY olELMIENTG
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES ¥ PRODUCTOS (C-2) EXEERIENCLA SUMPRLE
A SUBGRUPO DE GCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL {L-2) EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 17,921 64 SMMLY MiNIMA
SUBGRUPO DE DCURACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5}
CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 3000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACICN, ADECUACION, EXPERIENCIA ADICIONAL 1107114 SAMMLY PUNTAJE 300
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. _ =N .
OBSERVACIONES - ]
1 _ S S — — S — — — — — e - — —
2 L — T —
3 o - - - = == B = = ==
4 s o e B == e
5 = i = = — = =—— o - — s = iee— == =
PRESUPUESTO ]
il % PRESUPUESTO Ningun valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta econdmica ) B
VALOR PRESENTADO 6,324,683,250.00 Ti A CUMPLE MAXIMO 30.31%
8 ROSCENTAIE DE ERROR OFICIAL debe superar el valor unitario del presupuesto oficial -
VALOR CORREGIDO 5 6,374,683,250.00 0.00% 55 68 PROPUESTD 29.30%
e — = | L - A
DIFERENCIA s0.00 CUMPLE [ CUMPLE | CUMPLMIENTO; CUMPLE
— | st = S——
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REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE
4 CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS

TRAING TRABAIOS DE INGENIERIA 5.A.5. .
COMPANIA DE CONSTRUCCION DE INGENIERIA CCI LTDA.

IOBRCALION, .

MAYOR
PARTICIPACION E::;:'_f::': EXPERIENCIA CLASIFICADOR DE BIENES ¥
(%) SMMLY) APORTADA SERVICIOS UNSPSC
¢ {ORDEN)
51% 17,091.75 1 FO71 CUMPLE
2% | - 3 7040 CUMPLE
25% 12,801.04 & F186 CUMPLE |

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicative de Colombia Compra Eficiente

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Clculo de la Capacidad Residual

Calculo de la Capacidad Residual del Pr

CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS

TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA
5.A5

COMPARIA DE CONSTRUCCION

DE INGENIERIA CCI LTDA. LOEECALTON.

Capacidad organizacional

5 35,371,942,267

Capacidad técnica

5 5,259,149,533

14,393,652.890

Capacidad financiera

|Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecucian

wn
m
i
m

\e=
w

Célcule

5 46,005 948,542

4 9,934,744,424

18,662,737,915

Capacidad Residual del Proponente

74,607,430,880

Cilculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién

Capacidad Residual del Proceso de Contratacién

6,610,550,514

6,610,550,514

Cumplimiento de la Capacidad Residual

£l Proponente cumple la Capacidad Residual?

51 CUMPLE

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

|.C. GLOMIA JEMINA MARTINEZ VALDERTTIAA

PE Direccion Proyecto Campus

Profgfor Titular ge Tiempo Co

I.C. IAVIER/FERNAND: ﬂm"am, FhD

leto

CONDICIONES

CONSORCIOS O CLASIFICADOR DE CAPACIDAD EXPERIENCIA CUMPLIMIENTOQ
BIENES Y SERVICIOS DE REQUISITOS
UNIONES UNSPSC RESIDUAL (1) ESPECIFICA HABILITANTES
TEMPORALES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 CUMPLE CUMPLE |

|.C. OSCAR JAVIER REW
Profesar Titular de Tie

o Completo
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= e = - REAJUSTE N
REQUISITOS HARILITANTES 5 ]
T MAYOR CONDICIONES
CLASIFICADOR DE
PROPONENTE CONSORCIO FORTALEZA PARTICIPACION E::g‘:::;r EMPERIENCIA CLASIFICADOR DE BIENES ¥ CONSORCIOS O BIENES?" CAPACIDAD EXPERIENCIA g:’:::ﬁ;?;g
%) APORTADA SERVICIOS UNSPSC UNIONES oo oc unspse RESIDUAL (1) ESPECIFICA  asiLmanTes
= . (ORDEN) TEMPORALES
IAS RUEDA ALVAREZ - 3 | CUMPLE
CONSTRUCCIONES AL DIA S.AS. | A% 2 | F046 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| ] -
| CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
5i 12 totalidad de la experiencia s acreditada por una salo de los integrantes del consercio o unian temparal, este deberd tener una participacion ne inferior al 50% B0% CUMPLE
Al mencs una (1) de los contratos dos deberd ser ditado por el quae tenga el mayor porcentale de participacién dentro del consorco 5 CUMPLE
5i la experiencia es acreditada por mas de una de los integrantes def consorcie o unién tempaoral, aquel guse aparte o mayor valor en ko contratas, respecto de otros integrantes, deberd tener una participacion na inferior al 0% en ef consorcio o unidn temporal, en el contrato derlvada del presante procesa y de su ejecucion CUMPLE
Lna de log integrantes del consarcio o widn temporal deberd tener una participacidn mayor al S0 (Numeral 4121, #) | CUMPLE )
Nirguno de los integrantes ded consortio o unidn temporal deberd tener una particlpacidn menor al 200% [Numeral 8.1.2.1, f) 1 CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA i
INTEGRANTE AREA NO MENOR A
PORCENTAIE & FECHA VALOR A APLICAR REQUISITOS MINIMOS DE
HA INICI JIDAE VALOR EN VALOR EN SMMLY 2
N* CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % CONZANCIOD. APLICAR FECHAINICIO | 1 ppminacion [oONSTRUIDAZ : EN SMMLY 2688:25 EXPERIENCIA
ur 3000 SMMLY
0 1 2 3 m 4 IS TTEES {1x5) 6 7 8
m-r::i]sl{r:JrDT{‘-an ¥ CONSORCID CONSTRUZIPA CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ i |
1 s ; A 1 0% 14-12-2010 3-12-2013 19,709.12|  22,099,491,408.00 37,488,54 11,246 56 CUMPLE A CUMPLE
CONCESIONES DE NIT 900 396.119-1 0%
CUNDINAMARCA - ICCU _ 30% 1
EFATURA DE INGE :
e s Nl:g:'g:m R e CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ 10% |
2 ey i o S "m i 2 1 0% | 16-12-2013 30-1-2015 9,898 82|  B,512,694,770.00 13,211.29 9,747.30 CUMPLE A CUMPLE
CONTRATO No:. 1346- NIT No. 900.674,313 CHANERSA ik
2013
| N . o 1 . =
GOBERNACIONDE | CONSORCIO HOSPITALES DF (—"‘I - B‘“:_”_'\m “':“_“:"! - :;“ I |
3 SANTANDER CONTRATO COLOMELA e = _"J_\'REJU__ 4:5‘:\ C’H\_‘\_ . . 1 50% 4.7-2012 26-3-201a | 5,26362| 13,926,227,304.34 22,604.27 11,302.13 CUMPLE A CUMPLE
No. DO002335-2011 NIT No. 900,480 234-1 HEFARL HIR ML O ZANCRAT CARAS L B
GALVIS FRACASSIS A S % R -
AGENCIA LOGISTICA DE CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ 0%
| SORCIC 2 =
a LAS FUERZAS MiLiTAREs | CONSORCIO ALFA 2010 KNI — 1 0% 30-8-2010 28-12-2011 11,239.28 | 10,720,847,110.96 20,016.52 6,004,96 CUMPLE A CUMPLE
No. 900.378.114.9 CONSTRUCCIONES CIVILES ¥ PAVIMENTOS 5.4 40%
CONTRATD Mo, 221-2010 AulEr
RAFAEL EDUARDO ZAMBRAND CASAS 0% - - .
DIRECCION SANIDAD DE RGN TENIPGHRAL LA CARLDS URIAS RUEDA ALVAREZ :TO".é
5 A ':JT:ETA NAGIONAL ERONTERA RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS L 1 0% 19-11-2013 5.7.2015 6717.08| 13,542,357,221.00 21,017.08 14,711.96 CUMPLE A CUMPLE
co 0 No. 07-6- Lot M || CHAHER S.A. 10%
20184-2013 ] [ LUIS OSCAR VARGAS ABONDANG 10% ~ o |
CONSTRUCCION DE OBRAS EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS: |
SUMATORIA EXPERIENCIA SRIMIL - |
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) 52,513.51 SMMLY CUMPLIMIENTO
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES ¥ PRODUCTOS (C-2) 1 EXPERIENCIA CUMPLE
A SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 17,921 64 SMMLY MINIMA
- SUBGRUPD DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (1-5]
CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 3000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, EXPERIENCIA ADICIONAL 3459187 SMMLY PUNTAJE 300
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCT URAL BT ———
OBSERVACIONES ) - -
1 | -
Z | _ R
3 | B e
a | -
5 | e =
[ PRESUPUESTO ]
% PRESUPUESTO Ningun valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta econdmica 5
VALOR PRESENTADO ; CUMPLE MANIMO 10.31%
o 5 $6,126.233.422.00 PORCENTAIEDE ERACR OFICIAL debe superar el valor unitario del presupuesto oficial 1
VALOR CORREGIDO $6,126,243,422.00 0.00% 9267 PROPUESTO 30.31%
DIFERENCIA S 0.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLIMIENTO CUMPLE
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REAJUSTE
[ REQUISITOS HABILITANTES |
AYOR CONDICIONES
PROPONENTE EXPER < CLASIFICADOR DE IMPLIMI
PARTICIPACIO A PERIENCIA CLASIFICADOR DE BIENES Y CONSORCIOS O CAPACIDAD EXPERIENCIA £ ENTO
5 CONSORCIO FORTALEZA 3 Ao APORTADA SERVICIOS UNSPSC UNIONES PIENES X RESIDUAL (1) ESPECIFICA DE RECUITOS
—— e TEMPORALES SERVICIOS UNSPSC HABILITANTES
CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ 60% 52,513.51 1 | cumpLe
CONSTRUCCIONES ALDIAS AS, 40% 2 . [ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)

Reporte - Cilculo de 1a Capacidad Residual
OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicative de Colombia Compra Eficiente

Cilculo de |a Capacidad Residual del Pr
CONSORCIO FORTALEZA CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ | CONSTRUCCIONES AL DIAS.AS.
Capacidad organizacional
3 36,411,993,206 | § 1,758.441.662
Capacidad técnica
40 0
Capacidad financiera
40 | ag
Experiencia |
SE— — T g S -
Salda de Contratos en Ejecucion
5 5 1,542 815,039 |
Célculo
= N 5 - 58,441,552.096 | § 567,312,955
C i del Prop 3 59,008,907,051
Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesto estimado del Procesa de Cantratacion 5 6,610,550,514 I
Capacidad Residual del Proceso de Contrataci ‘ 5 6,610,550,514
Cumplimiento de la Capacidad Residual
El Proponente cumple |a Capacidad Residual? l 51 CUMPLE

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

(bl

.C. GTORIA JEMNIA MARTINEZ VALBERGAMA |.L.:n'y'|u1)gfumwlx CAMACHO TAPTA, PhD |

OSCAR JAVIER REYES
ifesar Titular de Tiempo

o -

PE Direccion Proyecta Campus Profegdr Titular ge Tiempo Compbleto

/
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REQUISITOS HABILITANTES

| PROPONENTE

6

T INES SAS

CONSORCIO LAB, CREARQ

o

TRUCTORA CREARD SAS

CONSTRUCCIONES BARSA SAS

PARTICIPACION
(%)

EXPERIENCIA
APORTADA
(SMMLV)

CONDICIONES CON:

MAYOR
EXPERIENCIA
APORTADA

(ORDEN)
1

CLASIFICADOR DE BIENES Y

SERVICIOS UNSPSC

Fog2 CUMPLE

CI0S O UNIONES TEMPORALES

(k] CUMPLE
1 1 cumeie

CONDICIONES
CONSORCIOS O
UNIONES
TEMPORALES

CLASIFICADOR DE

BIENES ¥
SERVICIOS UNSPSC

CAPACIDAD
RESIDUAL (1)

CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS
HABILITANTES

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

totalidad de La experiencia et acreditada por uno solo de los integrantas del consorcio o unlan temparal, este deberd tener una participacién no dnferior al S0% CUMPLE
Al menas ung (1) de los contratas pe deberd ser por &l que tenga el mayar parcentaje de participacion dentro del consarcio 4 | CUMPLE
5ila experiencia s acreditada par mas de uno de los integrantes ded consarcio o unién temporal, aquel que aporte ef mayars valor en los contratos, respecto de otros integrantes, deberd tener una participacian no infericr al 40 % en el consorclo o union lemperal, an ef contrato derivads del presente process y e su efecuciin 55% I CUMPLE {
Uno de los integrantes del consorcio o union temporal dabera tener una participacién mayor al 50% (Numeral 4 1.2.1, e) 55% | CUMPLE |
Ninguno de los integrantes del consorcio o union lemporal deberd tener una participacion menor al 20% (Numeral 4.1.2.1, 1) 20% CUMPLE :
[ EXPERIENCIA CERTIFICADA ;
INTEGRANTE . AREA NO MENOR A
PORCENTAJE A FECHA VALOR A APLICAR REQUISITOS MINIMOS DE
RCI! FECHA INICIO CONSTRUIDAZ VALGR EN VALOR EN SMMLV 2688.25
| N* CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % HONEOREO0.0 APLICAR TERMINACION s EN SMMLV EXPERIENCIA
ut 3000 SMMLY
| [ 1 2 3 m’ 4 5 [1x5) 6 7 8
| LAR CONSTRUCCIONES SAS 60% |
| 1 SENA CONSORCIO OBRAS DEL META MEDIARGL 535 ] 1 60% 17.10.2013 | 189.2015 5424723 72,367,409,199.00 | 4,713.14 J0,827 88| CUMPLE A CUMPLE
CONSTRUCCIONES RUBAL 19% |
_ et | CONSTRUCTORA INGARCON 1% | S— — — l
| LAR CONSTRUCCIONES SAS A40% 1 F
2 | SENA CONSORCICH SAINC GER LAB SAINC IHEENIROS CONTRUCTORES a0 1 a0% 31-1-2013 15.2-2015 11,043.00|  26,058,639,891 00 40,441.75 16,176, 10 CUMPLE A CUMPLE
| INVERSIONES GRR S.AS 10% |
| FUERZAS MILITARES DE LAB CONSTRL MNES 5A% 50.0%
] COLOMBIA - EJERCITO | UNION TEMPORALL SATELITE — — 1 90% 6-5-2008 28-3-2009 3,143.28 4,164,491,916.00 8,380.35 7,542.85 CUMPLE A CUMPLE
NACIONAL CARLOS ALFREDD GIRALDD 0.0%
LAB CONSTRUCCIONES SAS 0%
4 SENA CONSORCIO DISTRITO t — — - — 1 a0 12-5-2009 11-11-2009 11,300.00 4,086,821,165.00 B,224 64 3,289.85 CUMPLE f CUMPLE
BP CONSTRUCCIONES 0 j
AXIOMA INGENIERIA LTOA. 20% =l — S — —
CONSTRUCCION DE OBRAS EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUHGHUPOé_ _ B SUMATORIA EXPERIENCIA , |
- SUBGRUPOS DEL GRURD DF OCUPACION INSTITUCIOMAL 1) i 41,837.29 SMMLY CUMPLIMIENTO |
SUBGRUPD OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS [T 2) e EXPERIENCIA CUMPLE |
| A SUBGRUPO DE DCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 17,921.64 SMMLY MINIBA |
SUBGRUPD DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5)
CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERICR A 3000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, EXPERIENCIA ADICIONAL 25,915 64 F SMMLY PUNTAJE 300
OBSERVACIONE — e R - -
2 N I
3.
51 === =
[ PRESUPUESTO
VALOR PRESENTADO $ 6,334.747,394.00 PORCENTAJE DE ERROR % PRESUPUESTO Ningiin valor unitario de los items prew‘ntadns en el anexo de propuesta econdmica L e =
OFICIAL debe superar el valor unitario del presupuesto oficial
VALOR CORREGIDO $6,334,747,291.00 0.00% 95 83 PROPUESTO 0.20%
DIFERENCIA $3.00 CUMPLE CLUMPLE CUMPLMIENTO CUMPLE
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REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

ER MR

PROPONENTE
| CONSORCIO LAB, CREARQ,

LAB CONSTRUCCIONES 5AS

CONSTRUCTORA CREARD SAS

CONSTRUCCIONES BARSA SAS

OBSERVACIONES:
1. 5e realiza con el aplicative de Colombia Compra Eficiente

MAYOR

PARTICIPACION E::;I:::;:ﬂ EXPERIENCIA CLASIFICADOR DE BIENES Y
%) APORTADA SERVICIOS UNSPSC
) {SMMLV)

[ORDEN)
1 CUMPLE

| PLE
CUMPLE

47,837.29

K RESIDUAL {DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

Cileulo de la Capacidad del P

CONSORCIO LAB, CREARQ LAB CONSTRUCCIONES SAS CONSTRUCTORA CREARC 5A5S | CONSTRUCCIONES BARSA 5AS
Capacidad organizacional
s 5 423,473,327 | §  24,799,895,784 |
Capacidad técnica
 EEEEEEEE——. — . 20 1 0 20
Capacidad financiera |
. 40 I 40 40
Experiencia
. v I e R o
Saldo de Contratas en Fjecucion
. ls 10,350,585 166 | § 8,640,316,096 |
Cilculo
. - K 5 (8,152.148,109)| % X
Capacidad Residual del Proponente s 76,696,441,449
Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacién
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion 5 6,610,550,514
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion 5 6,610,550,514 l
Cumplimiento de la Capacidad Residual .
El Proponente cumple la Capacidad Residual? S1 CUMPLE '

"lobservaciones:

N T

CLASIFICADOR DE
BIENES Y
SERVICIOS UNSPSC

CAPACIDAD
RESIDUAL (1)

CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS
HABILITANTES

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

CUMPLE CUMPLE

EL COMITE TECNICO

FTAJEA MARTMES vﬂfimmn
PE Direccion Proyecto Cafnp

LT IAVIER FERMANDD CAMAZHO TAUTA, PPD
Profesor Tlular de Tiempo Completo

L.C OFCAR IAVIER REYES ORY hiy
Pratefor Titular de Tiempo Cogdpleta
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SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION ¥ DOTACION DEL MOBILIARIO DEL HANGAR CENTRO DE GEOTECNIA Y CIMENTACIONES DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FUOS SIN FORMULA DE

REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

MAYOR

PROPONENTE
CONSORCIO INFRAESTRUCTURAS CP

PARTICIPACION
(%)

EXPERIENCIA
APORTADA

EXPERIENCIA
APORTADA

CLASIFICADOR DE BIENES Y
SERVICIOS UNSPSC

(SMMLV)

7540091

CONSTRUSAR 5.A B

{ORDEN)

CONDICIONES
CONSORCIOS O
UNIONES

CLASIFICADOR DE
BIENES Y SERVICIOS

UNSPSC

CAPACIDAD
RESIDUAL (1)

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS
HABILITANTES

TEMPORALES

PROTELCA INGENIERDS ARQUITECTOS S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
| | 1
CONDICONES SORCIOS O UNIONES TEMPORALES
i la totalidad de la axpariencia =5 acreditada por uno solo de log integrantes del consoreis o unidn temporal, este deberd tensr una participacidn no inferior al 50% | CUMPLE
Al menos uno (1) de los contratos presentados deberd ser acreditado por el Integrante que tenga el mayor porcentaje de participacién dentro del consorcio ::_ CUMPLE
%ils experiencia es acreditads por mas de une de los integrantes del consorcio o union tempoaral, aquel que aporte el mayor valor en lss contratos, respecto de otros integrantes, deberd tener una participacion no inferior al 40 % en ef consorcia o unidn temporal, en el contrato derivado del presente procesay de sy sjecucian CUMPLE
Une de oz integrantes del consorcio o union temporal debecd tener una participacion mayor al 50% (Numeral 4.1.2.1, 2] | CUMPLE
| Ninguno de los integrantes del consorcio o unién temporal deberd tener una participacion menor al 20% (Numeral 4.1.2.1, ) | CUMPLE
l EXPERIENCIA CERTIFICADA
INTEGRANTE AREA NO MENOR A
PORCENTAIE A FECHA VALOR A APLICAR REQUISITOS MINIMOS DE
NSORCIO O R VALOR EN VALOR EN SMMLY 2168825
N® CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % Sr b APLICAR REEHAINICID TERMINACION EORAIRUIDAS s EN SMMLY EXPERIENCIA
uTt 3000 SMMLY
0 1 2 3 m? 4 5 [1x5) 6 7 8
NIVERSIDAD MILITAR EONSTRUSARS A e
1 Y i CONSORCIO BAC 2014 m— — % 51% 27-10-2014 15-12-2015 371284 11,634,050,255.00 18,055.48 9,208.30 CUMPLE A CUMPLE
NUEVA GRANADA
CONSTRUCTORA DE OBRAS MUNICIPALES 5.A, 49%
CONSORCIO HOSPITALARIO CONSTRUBAZEA %
2 ALCALDIA DE ZIPAQUIRA e ’(A- 5 - 1 50% 3.7-2012 20-11-2014 16,483.16 13,870,879,415.00 22,517.66 11,258 S3E CUMPLE A CUMPLE
= CABAR CONSTRUCCIONES 0%
CONSTRUSAR 5.4, 33.3%
3 GOBERNACION DEL META | CONSORCIO EDIFICAR FUTURD 1 33% 12-7-2011 16-5-2014 12,997.17 21,405,610,924.00 34,749.37 11,581.96 CUMPLE A CUMPLE
JAIME HUMBERTO ROMERO ALBARRACIN 33.3%
CARLD ALFONSD DURAMN ARISMENDI 33.3% . 1
a UNNERS‘DTRD SAATD CONSTRUSAR 5.4 CONSTRUSAR 5.A 100% 1 | 100% 1-6-2011 30-3-2013 15,235.00 15,294,037,154.00 25,544.08 25,944 .08 CUMPLE A CUMPLE
TOMAS DE AQUING = . e |
£ - i i 3 CONSTRUSAR S.A 50%
5 mm\:"‘ HELDMERCO ‘D'W“:;’:\'T‘;:éﬁ:;:“ —— 1 50% 13-2-2008 23-2-2011 6,855.60| 18,647,170,467.00 14,815.48 17,407.74 CUMPLE A CUMPLE
| CEM LBAF
GEMILLAVICENEID REME JAIME HUMBERTO ROMERD ALBARRACIN 50%
[ CONSTRUCCION DE OBRAS EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS i
-SUMATORIA EXPERIENCIA 4 1 .,
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) 75,400.9 SMMLY CUMPLIMIENTO )
|- SUBGRUPO DCUPACION DE BIENES ¥ PRODUCTOS (C-2) 3 EKPE'RIENCIA CUMPLE
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 17,921.64 SMMLY MINIMA
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-3) -
CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 3000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, EXPERIENCIA ADICIONAL 57.479.27 SMMLY PUNTAJE
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, —L —
OBSERVACIONES ==
[ 1
I_ 2 = A= -
3 =——= = e o - o o o ]
4 -
5 = — o R _ o o
PRESUPUESTO
% PRESUPUESTO Ningiin valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta econémica : |
VALOR PRESENTADO [ _ NO CUMPLE MAXIMO 3031%
#8,529,852 206,00 PORCENTAIEDE ERROR OFICIAL debe superar el valor unitario del presupuesto ofiial O CUMPLE
VALOR CORREGIDO % 6,529,884,010.00 | PROPUESTO 29.60%
Walor unitario 12.1.5 excede valor unitario del presupuesta oficial —
DIFERENCIA -4 1,664.00 CUMPLIMIENTO CUMPLE
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REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

]

CONSTRUSAR S.A B
PROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS 5.A5.

CLASIFICADOR DE BIENES ¥
SERVICIOS UNSPSC

CUMPLE

MAYOR
PARTICIPACION ERUERRERNIA EXPERIENCIA
(26) AE‘:::::;A APORTADA
(ORDEN)
51% 75,400.91 1
49% = 2 Fi02

OBSERVACIONES:
| L. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

CUMPLE

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Caleulo de la Capacidad Residual

CONDICIONES
CONSORCIOS O
UNIONES
TEMPORALES

CUMPLE

CLASIFICADOR DE
BIENES Y SERVICIOS
UNSPSC

CUMPLE

CAPACIDAD CUMPLIMIENTO

RESIDUAL (1)

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

DE REQUISITOS
HABILITANTES

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

[ Célculo de 1a Capacidad del Prop
PROTELCA INGENIEROS
CONSORCIO INFRAESTRUCTURAS CP CONSTRUSAR 5.A.
ARQUITECTOS 5.A5.
Capacidad arganizacional
5 25,810,440,602 | § 11,262.257.138 —
Capacidad técnica |
30 | 30 =], - =
Capacidad financiera
40 | “0
Experiencia
120 100
Saldo de Contratos en Ejecucian
5 1461368616 | & 4,170,997 681 _
Calcula
s 47578468528 | & 14,974 835,453

| Capacidad Residual del Proponente 5 62,533,307,982
Célculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion 5 6,610,550,514
Capacidad Residual del Procesc de Contratacian $ i 6,610,550,514

'I:urnpiimienta de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

51 CUMPLE

Observaciones:
PROPUESTA ECONOMICA

EL COMITE TECNICO

"
TEeeaRtT HIINA 9;1AM|NEWERELMA
pu

PE Direccion Proyecto Campus

I.C. JAVIE RrFR '\DO CAM, ‘i" TAUTA, hL)
Profesar ..Jls de Tiempo Comple

Valor unitario 12.1.5 excede valor unitario del presupuesto oficial. El literal p) del Capitulo Sexto, Causales de Rechazo de las Propuestas, del Pliego de Condiciones indica “cuando algun valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta econdmica, supere el valor unitario del presupuesto oficial.” En esta propuesta es rechazada.

|.C.OSCAR JAVIER
Profesor Titular

ORTIZ, PHD
Completo
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REAJUSTE

PARTICIPACION

CONSORCIO INCO 2017

GRUPO EMPRESARIAL INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES CIA SAS

REQUISITOS HABILITANTES

EXPERIENCIA
APORTADA
(SMMLV)

MAYOR
EXPERIENCIA
APORTADA
{ORDEN)

HUGO LINO HIGUFRA DIAZ
JULIO CESAR OSPINA CUEVAS

CLASIFICADOR DE BIENES Y

SERVICIOS UNSPSC

F029 CUMPLE
642 . /GUMPLE
077 CUMPLE

CONDICIONES
CONSORCIOS O
UNIONES
TEMPORALES

CLASIFICADOR DE

BIENES Y SERVICIOS

UNSPSC

CUMPLE

CAPACIDAD
RESIDUAL (1)

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

CUMPLE

CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS
HABILITANTES

|5il2 totalidad de la experiencia es acreditada por uno solo de los Integrantes del consorelo o unidn temporal, este deberd tener una participation no inferior al 50%

CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

51% CUMPLE
| Al menos uno (1) de los contratos presantados deberd ser acreditado por el integrante que tenga el mayor parcentaje de participacién dentro del consorcla 3 CUMPLE
5ila experiencia es acreditada por mas de uno de los intsgrantes del consorcio o unién temporal, aqusl que aporte & mayor valor en fos contratos, respecte de atros integrantes, debera tener una participacion no inferior al 40 % en el consorcic o unidn temparal, en el contrato derivado del presente proceso y de su ejecucién 51% CUMPLE
Una de los integrantes del consoraio o union temporal debera tener una participacion mayor al 50% (Mumeral 8.1.2.1, &) 51% CUMPLE
Ninguno de kos integrantes del consorcio o unian temporal deberd tener una participacian menar al 20% (Numeral 4,1.2.1, ) I 4 0% CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA 3
INTEGRANTE AREA NO MENOR A ;
PORCENTAIE A FECHA VALOR A APLICAR REQUISITOS MINIMOS DE
CONSORCIO O RUIDA; VALOR EN VALOR EN SMMLY 2688.25 b
N* CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % APLICAR FECHAINICIO TERMINACION e AL $ EN SMMLV EXPERIENCIA
uT 3000 SMMLY
= ] 0 1 2 3 m? 4 5 {1x5] 6 7 | 8
l |
1 EJERCITD NACIONAL HUGD LIND HIGUERA DiAZ HUGD LIND HIGUERA DIAZ 100% 2 100% 3-5-2007 2B-11-2007 4,979 88 3,257,717,883.00 7,511.45 7,511.45 CUMPLE i CUMPLE
= == ! S
JEFATURA DE INGENIEROS 0 HIGUERABIAZ i |
2 it 9 "7 | CONSCRCIO INGEOBRAS 353 1 2 98% 16-4-2008 18-6-2010 10,317.05| 10,703,333,660.00 20,783.17 20,367.51 CUMPLE A CUMPLE
- EIERCITO NACIONAL VICTOR MANUEL CHAVEZ
AIDER WILHELM BARRIOS HERNANDEZ _ - —
3 URTC HUGO LINO HIGUERA DIAZ HUGO LING HIGUERA DiAZ 100% 2 100% 15-1-2011 21-10-2012 18,759.32 8,573,589,303.00 15,128.97 15,128.97 CUMPLE A CUMPLE
AM PROYECTOS LTDA
4 UPRTC CONSORCIO UPTC 2011 - — 1 0% 4-2-2011 21-10-2012 451,976,119 64 797.56 - NO CUMPLE NO CUMPLE
GRUPO EMPRESA -
GRUPQ EA 510 0%
CONSTRUCCIONES CIA SAS o = —
5 |
| CONSTRUCCION DE OBRAS EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS B B
. SUMATORIA EXPERIENCIA 7 A
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) 43,007.94 SMMLY CUMPLIMIENTO i
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) EXPERIENCIA CHMELE
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 17,2164 SMMLY MINIMA
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) —
CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 3000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, EXPERIENCIA ADICIONAL 25,086.29 SMMLY PUNTAIE 300
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL —
OBSERVACIONES
I' — — g
2 — — - -
3 i —_—
& CERTIFICADO 4. El objeto del contrato no cumple con lo reguerido en el Pliege de Condiciones. Nunjeral&.S.S Experiencia especifica del proponente {literal a). En consecuencia esta certificacién no se acepta. -
- — _ — S
[ PRESUPLESTO ]
% PRESUPUESTOD Ningin valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta econdmica )
R PRESENTADO e CUMPLE MAXIMO 3031%
yad $6.366,666.633.00 PORCENTAIEDE ERROR OFICIAL debe superar el valor unitario del presupuesto oficial
VALOR CORREGIDO 4 6,366,666,640,00 0.00% PROPUESTO 30.31%
— | _—
DIFERENCIA -57.00 CUMPLE CUMPLIMIENTO CUMPLE
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REAJUSTE
REQUISITOS HABILITANTES ! !
) MAYOR CONDICIONES
PONENTE EXPERIENCIA F
s CONSORCIO INCO 2017 PARTIPACION  “ATCTENCR  EXPERIENCIA CLASIFICADOR DE BIENES ¥ consoraoso  LASCEDORDE  capacion EXPERIENCIA ~ Somroio 0
8 ) APORTADA SERVICIOS UNSPSC UNIONES RESIDUAL (1) ESPECIFICA "

{SMMLY) UNSPSC

HABILITANTES

(ORDEN)
GRUPO EMPRESARIAL INVERSIONES ¥ CONSTRUCCIONES CIA SAS 29% | - 3 CUMPLE |

HUGO LING HIGUERA DIAZ 51% | 43,007.94 1 |Foaz CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JULIO CESAR OSPINA CUEVAS 20% | - 3 |Fo77 CUMPLE

TEMPORALES

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)

Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual
OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

Cilculo de la Capacidad Residual del Pr
GRUPD EMPRESARIAL 5
CONSORCIO INCO 2017 HUGO LIND HIGUERA DiAZ LI AR PINA VA
INVERSIONES ¥ CONSTRUCCIONES ° JULIO CESAR OS S
Capacidad organizacional
H 1,309.275698 | § 9330.156.832 | § 377,700,356
Capacidad técnica 20
20 20
Capacidad financiera 40
40 a0
Experiencia B0
f»-’:l__ = 120
Saldo de Contratos en Ejecucian o |
B [ 5 1,387.902,020. |
|
Cilculo '
5 1,571,130,838 | § _ 15,406,380,277 | & 453,240,427
Capacidad Residual del Proponente $ 17,430,751,542
Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién 5 6,610,550,514 |
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion 5 6,610,550,514
Cumplimiento de la Capacidad Residual
El Proponente cumple |la Capacidad Residual? 51 CUMPLE

bservaciones:

=

J s ] ,

I.C. GLORIA JEMI‘}\ MARTINEZ VALDERRANMA 1AV E%RNM\DO CARIACHO TAYTA, PhD
-

EXPERIENCIA ESPECIFICA
CERTIFICADO 4. El objeto del contrato na cumple con lo requeride en el Pliege de Condiciones. Numeral 4.3.3 Experiencia especifica del proponente (literal a). En consecuencia Eni certificacion no se acepta.
= o 5 '3

EL COMITE TECNICO

RAYES ORTIZ, PhD

PE Direccion Proyecto Campus Profegfr Titular de Tfempa Compileto 1po Completo
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REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL UNICON PACIO e _' PER A CLASIFICADOR DE BIENES ¥
CONSTRUIR ikl PORTAD SERVICIOS UNSPSC
; — URLD
LUDWING PAEZ MUROZ 51% 2 FO45 CUMPLE
HAPIL INGENIERTA 5.4 5 ) 29% | aann 1 F141 CUMPLE |
LUIS CARLOS HANI ABUGATTAS - 20% = 3 F161 CUMPLE

R

CONDICIONES
CONSORCIOS O
UNIONES
TEMPORALES

NO CLUMPLE

CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

CLASIFICADOR DE
BIENES ¥

SERVICIOS UNSPSC

CUMPLE

CAPACIDAD

RESIDUAL (1)

CUMPLE

CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS
HABILITANTES

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

CUMPLE NO CUMPLE

51 Ia totalidad de la experiencia es acreditada por una sola de los integrantes del cansorcia o unidn temparal, este deberd tener Una participacion na inferior al 50% NO APLICA CUMPLE ]
Al menos uno {1] de los contratos debard sar por ¢l int de que tenga el mayor porcentaje de participacidn dentro del consarcio 1 B " _.;’._UN;IFI.E-
5ila experiencia &5 acreditada par mas de una de los integrantes del consorcio o unldn tempaoral, aguel que aporte el mayor valor en los contratos, respecto de otfos integrantes, deberd tener una participacién no inferior al 40 % on el comardio o unian temparal, en o contrato cerivado del presents procesa y e su sjecucion 29% NO CUMPLE
Una de los Infegrantes del consorcio o unidn temporal debers tener una participacion mayer 3! 50% (Mumeral 4.1.2.1, ¢] 51%  CUMPL E |
Ninguno de los integrantes del cansorcio o unidn temporal deberd tener una participacian menor al 20% (Numeral 4,121, 1) 20% CUMPLE |
EXPERIENCIA CERTIFICADA
INTEGRANTE AREA, NO MENOR A
PORCENTAIE A FECHA VALOR A APLICAR REQUISITOS MINIMOS DE
. 2 5
N CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % CORAAREDD APLICAR FECHAINICIO | 1o o inacion | SONSTRUIDA> YALORENS MALORENINBLY: EN SMMLY 268825 EXPERIENCIA
uT 3000 SMMLY
I 0 1 2 3 m? 4 5 11x5) 6 U 8
| POLICIA NACIONAL - ING P
| ; Gt N CONSOREIE MAR LUDWING PAEZ MUNDY 55%
d ERIO DE DEFENSA BHOREIA 1 | 55% 24-3-2013 15-12-2015 484434 17,378,043,273.00 26,969 88 14,833.43 CLUMPLE A CUMPLE
NACIONAL ' UCOP CONSTRUCCIONES SAS 45% j J
HAPIL INGENIERIA 5.4 S 51% | [ i
UNIVERSIDAD MILITAR . AVILA LTDA, |
2 " s ' 21% ; iy =1 I 19,0 - i )
NUEVA GRANADA UNION TEMPORAL CAJICA 2 51% 24-6-200% 15-6-2010 10,282.87 14,938,753,493.00 29,007.29 14,793.72 CUMPLE A CUMPLE
CLAM INGENIERIA SAS 8%
" FONDO FINANCIERD DE NN e AP ORAL HAPIL INGENIERIA S.AS S0% |
2 2 5-2011 7 C . UMP
DESARROLLO CONSTRUCCIONES [RAGLUE 2 | 50w 10-8-2010 7:6:2011 6077.95|  6,834,258,279.00 12,760.00 6,380.00 CUMPLE A CUMPLE
AVILA LTDA, SO
— ! ) |
]
5
| CONSTRUCCION DE OBRAS EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS: ) T B
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) b ey A1 AHIMILY S EN O
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES ¥ PRODUCTOS (C-2) EXEERIENCIA GHMPLE
| A - SUBGRUPD DE OCUPACION LUGARES DE RELUNION CULTURAL (L-2) EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 1792164 SMMLY MINIMA
SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5)
" © Eat " A TENER UN ARE E \ . CRIOE ot TEN c EP I Cio
CAI‘H\vu\I-‘\ .3[ ESTAS (.[-R.,IFI(;\{IUN, 5 DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 3000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACICNES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACICN, EXPERIENCIA ADICIONAL 18,085.51 SMMLY PUNTAIE
__IMANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL,
OBSERVACIONES B - _
: 1 = —_— — ==
' 2 - — — e S
: . -
5 = 28 ==
PRESUPUESTO = el
VALOR PRESENTADO §6,273,321,715.00 PORCENTAJE DE ERROR % PRESUPUESTO Ningun valor unitario de los items presentados en el anexo de pro?nesta econdmica CUMPLE Al 30.31%
OFICIAL debe superar el valor unitaria del presupuesto oficial
VALOR CORREGIDO 56,273,322,460.00| 0.00% 94.90 PROPUESTO 30.31%
DIFERENCIA § 745 ooi CUMPLE CUMPLE CUMPLIMIENTO CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION ¥ DOTACION DEL MOBILIARIO DEL HANGAR CENTRO DE GEOTECNIA ¥ CIMENTACIONES DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE

REAJUSTE

[ REQUISITOS HABILITANTES |
MAYOR CONDICIONES
PONENTE EXPERIENCIA
PROPONE UNION TEMPORAL UNICONSTRUIR PARTICIPACION ", - EXPERIENCIA CLASIFICADOR DE BIENES ¥ consoraioso  CLASIFICADORDE 0, 0 oip EXPERIENCIA  CUMPLIMIENTO
(% APORTADA SERVICIOS UNSPSC UNIONES BIENES ¥ RS BBALT DE REQUISITOS
(SMMLV) SERVICIOS UNspsc  MEIPUAL(Y) ESPECIFICA L ABILITANTES
-y (ORDEN} TEMPORALES
LUDWING PAEZ MURDZ 51% 14,833.43 2
HAPIL INGENIERIA 5.A.5 29% 21,173.72 1 MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
LUIS CARLOS HANI ABUGATTAS 20% 3

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014}
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

| 1. 5e realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

Cileulo de la Capacidad fual del F
UNION TEMPORAL UNICONSTRUIR LUDWING PAEZ MUAOZ HAPIL INGENIERIA 5.A.5. LUIS CARLOS HANI ABUGATTAS
Capacidad organizacional
. 5 5 _ 1,144,163,383 | § 272,541,000
Capacidad técnica
3 20 20
Capacidad financiera
E— A0 A0 B ] 40
1
|Experiencia
! = == = — -0 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucian
H 4658615138 | § 5,147,107 021
Calculo |
& 18,203,445072 | § {3,087,612,514}] § 450,573, 80O
Capacidad Residual del Proponente $ 16,606,405,358
Céleulo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacidn
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacian 5 6,610,550,514
Capacidad Residual del Proceso de Cantratacion 5 6.610,550,514
Cumplimiento de la Capacidad Residual
| El Proponente cumple |a Capacidad Residual? 51 CUMPLE
L

Observaciones: B

El proponente no cumple con |o establecido en el numeral 4.3.3. Experiencia Especifica del Proponente: “Si la experiencia especifica es acreditada por mds de uno de los integrantes del consorcio o unién temporal, aquel que aporte el mayor valor en contratos, respecto de los otras integrantes, deberd tener una participacion no inferior al 40 % en el
cansorcio o unién temporal, en el contrato derivada del presente proceso y en su ejecucion. En consecuencia, de acuerdo con lo establecido en el literal a) del Capitulo Sexto del Pliego de Condiciones, Causales de Rechazo de las Propuestas, esta oferta se rechaza.

EL COMITE TECNICO

(A

FE—atomIA I INA MARTTREZ VALDERRAMA, 1.CIAVIER FERMANDD CAMJCHD TAUT,
PE Direccian Proyecto Campus Profesogfitular de Tie

[ FhD
po Complgfo

OSCAR IAVIER
Hrofesor Titular ¢

-5 QAR TIZ, PhD
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SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL HANGAR CENTRO DE GEOTECNIA ¥ CIMENTACIONES DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE

REAJUSTE —

REQUISITOS HABILITANTES

PARTICIPACION

CONSORCIO RAR (%)

10

RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ

_21,683.13 |

CONDICIONES
CONSORCIOS O

MAYOR
EXPERIENCIA
APORTADA
(ORDEN)

EXPERIENCIA
APORTADA

CLASIFICADOR DE BIENES ¥
SERVICIOS UNSPSC

UNIONES

{sMmLY) TEMPORALES

ALVARD FONNEGRA JARAMILLOD
RAFAEL EDUARDO ZFAMBRAND CASAS

CUMPLE

16375105 | 2
3

]

CLASIFICADOR DE
BIENES ¥
SERVICIOS UNSPSC

CAPACIDAD
RESIDUAL (1)

CUMPLE CUMPLE

ONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

EXPERIENCIA

CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS

ESPECIFICA

HABILITANTES

CUMPLE

lidad de la experiencia es acreditada por una salo de los integrantes del conssrcia o unitn temperal, este deberd tener una participacion no NO APLICA
Al menas un (1] de los contratos presentades debard ser acreditads per ol integrante que Lenga =l mayor porcentaje de participacion dentrs del cansarcia 2 |
Sila experiencia es acreditada por mas de uno de los integrantes del comorcio o unlén temporal, aguel que aparte el mayer valor en los contratos, respecto de otros integrantes, deberd tener una participacian no inferior al 40 % en el consorcio @ wnion temporal, en el contrata derivado del presenta procesa v de su efecuclon 51%

Uno de los integrantes del consorcie o unién temporal debard tenet una participacidn mayor ol 509 (Numeral 4.1.2.1, &) 51% |
MNingunao de los integrantes del consercio o unidn temporal deberd tener una participacion menor al 20% (Numeral 4.1.2.1,1) 20% |
EXPERIENCIA CERTIFICADA

INTEGRANTE AREA NG MENOR A 7
PORCENTAIE & FECHA VALOR & APLICAR REQUISITOS MINIMOS DE
5 | HA I ‘ CONSTRUIDAZ VALOR EN VALOR EN SMMLY .25
N* CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % SR APLICAR g Lt TERMINACION 3 EN SMMLV Tt EXPERIENCIA
ut 3000 SMMLY
1] ) 2 3 m’ 4 5 (1x5) 6 7 8
JEFATURA DE INGENIEROS RAFAEL MOGO ; B
1 : = = LLON | RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ 100% 1 100% 12-10-2012 30-8-2013 4,487.00 6,049,136,522.00 10,261.47 10,261.47 CUMPLE A CUMPLE
DEL EJERCITO ADORIGUEZ | T e
|
DHRECCION DE = RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ 0%
; o > UNION TEMPORAL = = : ; : ; 3
2 INGENIEROS DEL EIERCITO T — 1 70% 3-3-2008 27-1-2010 6.552.00| 8403077924 00 16,316.66 11,421.66 CUMPLE A CUMPLE
NACIONAL i I CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ 0% ]
ST LE - ALVARD FONNEGR AMILLD 20% i - _ .
INFRAESTRUCTURA ¥ AR TR NLORA TARAMILL » [ _ . |
3 : ikl CONSORCIO CONTRUZIPA 2 30% | 14-12-2010 30-11-2012 19,709.12 |  22,099,491,408.00 18,996.81 11,699.04 CUMPLE A CUMPLE
CONCESIONES DE CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ | |
| | CUNDINAMARCA - ICCU CONSTRUCLINICAS 1 a |
| RAFAEL EDUARDO ZAMBRAND CASAS 30% |
4 ARENGALOGITICH DE CONSORCIO ALFA 2010 s 4 3 0% | 30-8-2010 28-12-2011 11,239.28 1,072,084,711 56 2,001.65 NO CUMPLE ND CUMPLE
LAS FLIERZAS MILITARES CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ 0% | | |
CONCIPA 40% I |
ALVARD FONNEGRA JARAMILLO 30%
5 FONADE CONSORCIO TURBC CC e g 2 30% 7-12-2008 15-2-2011 6,008.00|  B,348,418,003.00 15,587.04 4,676.11 CUMPLE A CUMPLE
ra
CONSTRUCLINICAS 40%
CONSTRUCCION DE OBRAS EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS: e :
SUBGRUPOS DEL GRUPO DE DCUPACION INSTITUCIONAL (1) I 38,058.28 SMMLY CUMPLIMIENTD
| SUBGRUPO DCUPACION DE BIENES ¥ PRODUCTOS (C-2) EXPERIENCIA CUMPLE
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNIGN CULTURAL (L-2) EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 17,921.64 SMMLY MINIMA |
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE [L-5)
| . . P - i e i p ¥ 1R - . AT E N e “ION A AL :
CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL © SUPERIOR A 3000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, EXPERIENCIA ADICIONAL 20,136.64 SMMLY PUNTAIE 300
| MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL — -
OBSERVACIONES = —
1 -— — _ ==
2 — _— - - —
—3 — — —
4 CERTIFICADO 4. De acuerdo con o exigido en el numeral 4.3.3 Experiencia Especifica, del Pliego de Condiciones, “Ninguna certificacién podra ser inferior al 30% del presupuesto oficial® £l valor 3 aplicar es inferior a 2688.25 SMMLVY. En consecuencia esta certificacion no se acepta.
L5 —_—
[ PRESUPUESTO ]
% PRESUPUESTO Ningin valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta econdmica | ;
VALOR PRESENTADO 5 5,463.00 N » ¥ MAKIMG 30.31%
§ 5,349,435, PORCENTAJE DE ERROR OFICIAL debe superar el valor unitario del presupuesto oficial
VALOR CORREGIDD 5 5,945,435 463.00 0.00% | 50.00 PROPUESTD 30.31%
DIFERENCIA 5 0.00 CUMPLE CUMPLE | CUMPLIMIENTD CUMPLE
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REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

MAYOR
EXPERIENCIA
PARTICIPACION EXPERIENCIA
Yol CONSORCIO RAR apoRTaDA 0N
FRaMLY) {ORDEN)
1 RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ 51% 21,683.13 1
2 ALVARO FONNEGRA JARAMILLO B | 29% 137515 | 2
3 RAFAEL EDUARDO ZAMBRAMNO CASAS 20% - 3

DBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicative de Colombia Compra Eficiente

CLASIFICADOR DE BIENES Y

SERVICIOS UNSPSC

Fos3 CUMPLE
F1a8 CUMPLE
F2a7 CUMPLE

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

Cilculo de 1a Capacidad Residual del Prop t

CONSORCIO RAR

RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ

ALVARO FONNEGRA

RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO

JARAMILLO CASAS
Capatidad organizacional
) 5 172541,000 | § |
Capacidad técnica
e . 0 30
Capacidad financiera
40 49 A2
Experiencia
- 120 120 120 ]
Salde de Cantratos en Ejecucian
$ 6,348,248 5 1
Calculo
I — - I 3 27.579.172,582 | § 430,573,800 | § 7.033,130,103
Capacidad Residual del Proponente 5 35,102,881,494
Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacian 5 6,610,550,514
Capacidad Residual del Proceso de Contratacién 5 6,610,550,514
Cumplimiento de |la Capacidad Residual
El Proponente cumple la Capacidad Residual? 51 CUMPLE

| Observaciones:
| EXPERIENCIA ESPECIFICA

CONDICIONES
CONSORCIOS O
UNIONES
TEMPORALES

CUMPLE

CLASIFICADOR DE
BIENES Y
SERVICIOS UNSPSC

CUMPLE

CAPACIDAD
RESIDUAL (1)

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

CUMPLE

CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS
HABILITANTES

CERTIFICADO 4. De acuerdo con lo exigido en el numeral 4.3.3 Experiencia Especifica, del Plicgo de Condiciones, "Ninguna certificacion podra ser inferior al 30% del presupuesto oficial™. £l valor a aplicar es inferior a 2688,25 SMMLV. En consecuencia esta certificacion no se acepta.
L e e : 2 e : E

EL COMITE TECNICO

[ oAt A MARTMIEZ VALY

PE Direccion Proyecto Campus

I.C. JAVIER FE

Profesofitular de Tie

ANDO CAM.

CRCAR JAVIER REYES DR,

r Titular de Tiem

campleta
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REAJUSTE
REQUISITOS HABILITANTES

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION ¥ DOTACION DEL MOBILIARIO DEL HANGAR CENTRO DE GEOTECNIA Y CIMENTACIONES DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE

PROPONENTE

11

MAYOR
EXPERIENCIA

EXPERIENCIA
APORTADA
(SMMLY)

PARTICIPACION
(%)

CLASIFICADOR DE BIENES ¥
SERVICIOS UNSPSC

APORTADA

(ORDEN)

CONSORCIOS O
UNIONES
TEMPORALES

CONDICIONES

CLASIFICADOR DE
BIENES ¥

SERVICIOS UNSPSC

CAPACIDAD
RESIDUAL (1)

ESPECIFICA

EXPERIENCIA

CUMPLIMIENTOD

DE REQUISITOS

HABILITANTES

CUMPLIMIENTO

CUMPLE

i 60% 19,056.06 1
- 40% | 17,336.58 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE
CONDHCIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
5ils totalidad de la experiencia es acreditads por une 4o de los integrantes del consorcio o Unidn Lemparal, este deberd tener una participacian na inferior al 50% NO APLICA CUMPLE
Al menas uno (1] de fos cantratos p o daberd tor por el que tenga el mayor je de participacian de del consorcla 1 CUMPLE
5i1a experiencia es acreditada por mas de uno de los integrantes del consoreio o unidn temporal, aquel qua aporte el mayar valor en los contratos, respecto de otres integrantes, debera tener una particlpacian na inferior al 40 % en e cansarcio o unién temporal, en o contralo derivade del presente proceso y de su ejecucién G0% CUMPLE
Una da los integrantes del consorcio o union temporal deberd tener una participacion mayar al 50% (Numaral 4.1.2.1, e} 60% CUMPLE
Ninguno de los integrantes del consarcio o unidn temporal deberd tener una participacion menar al 20% |Numeral 4.1.2.1, 1) A0% EUMFI E
3 EXPERIENCIA CERTIFICADA
INTEGRANTE : AREA NO MENOR A
PORCENTAJE A FECHA VALOR A APLICAR REQUISITOS MINIMOS DE
. . H, {{af] . 5T R EN VALOR EN SMMLV 6B8.25 ; .
N CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % FONSORCIG D, APLICAR FECHANICIO TERMINACION COHSTRUIDAS bt 3 EN SMMLY 2 EXPERIENCIA
ut 3000 SMMLY
o 1 2 3 m? 4 5 {1 x5} 6 7 8
| CONSTRUCCIONES KYOTO S.A % % 9,056.06 CLMPL A o
; EIERCITO. NACIONAL UNION TEMPORAL CALDAS PNETADLCIONES KYOTO b 2.5, il 1 0% e V062015 P T T —— 21.173.40 _ : i e FREE
JEFATURA DE INGENIERDS 2013 it = TRt B U A i
CONSTRUCTORA INGARCON LTDA 10% 2 10% NO CUMPLE NO CUMPLE
5 EJERCITO NACIONAL - CONSTRUCTORA INGARCOMN e T T T Ty i 5 ) 10-12.2012 24-11-2014 352863 6,156,379,962.00 : 9,994.12 9,994.12 CUMPLE A CUMPLE
IFFATURA DE INGENIEROS LTDA. S 1o e e ’ eSS e e : i
EDGAR HERNAMD 3 “ORDE 40%
3 EIERCITONACIONAL - | (e rci0 GuAIRA 2007 Do VRS SRR : =i 2 a0% 14122007 | 15-11-2010 512300  9,453,412,620.00 18,356,14 734245  CUMPLE A CUMPLE
. | JEFATURA DE INGENIEROS A CONSTRUCTORA ARC 0% 4 ik ftnts ! T it Tt
| - CONSTRUCTORA INGARCON LTDA. A% g o I —
|
|
CONSTRUCCION DE OBRAS EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS: e IR h
SUBGRUPOS DEL GRUPO DE DCUPACION INSTITUCIONAL (1] : SRR e MLy CUMELIMIENTO
- SUBGRUPO DCUPACION DE BIENES ¥ PRODUCTOS (C-2) EXCERIENCIA FUMBLE
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL [L-2) EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 17,921.64 SMMLY MiNIMA
SUBGRUPO DF OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5)
CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 3000 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, EXPERIENCIA ADICIONAL 18,471.00 SMMLY PUNTAIE 300
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTD ESTRUCTURAL. Bl
OBSERVACIONES
1 CERTIFICADD 1. De acuerdo con lo exigido en el numeral 4.3 3 Experiencia Especifica, del Pliego de Condiclones, “Ninguna certificacion podra ser inferior al 30% del presupuesto oficial”. El valor a aplicar es inferior a 268825 SMMLV. En cansecuencia esta certificacian no se acepta.
2
3 ol : -
a
5
i PRESUPUESTO =
% PRESUPUESTO Ningun valor unitario de tos items presentados en el anexo de propuesta econdmica
VALCR PRESENTADO : 8.00 P " CUMPLE MAXIMD 30.31%
% 6,346,020,27 ORCENTAJE DE ERROR OFICIAL debe superar el valor unitario del presupuesto oficial b !
VALOR CORREGIDO 4 6,346,003,207.00 0.00% 95.00 PROPUESTO 30.31%
DIFERENCIA 417,071.00 CUMPLE cUMPLE |
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REAJUSTE
[ REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE R PER p AYOR
11 CONSORCIO SANTA BARBARA et APOR

CONDICIONES
CONSORCIOS O

CLASIFICADOR DE CUMPLIMIENTO
BIENES Y CAPACIDAD EXPERIENCIA

CLASIFICADOR DE BIENES Y

DE REQUISITOS
APORTADA SERVICIOS UNSPSC UNIONES RESIDUAL (1) ESPECIFICA
SERVICIOS UNSPSC
ORD TEMPORALES HABILITANTES
_‘CONS[HUCCIDNFS EYOTO S.AS. 60% 19,056.06 1 Fo38 CUMPLE
Efﬂﬁ_‘._i_[RUC[O‘%AIN{.ARCON LTDA, . R A0% 17,336.58 & FOR4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual
OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colambia Compra Eficiente
[ Caleulo de la Capacidad Residual del Prop ]
l CONSORCIO SANTA BARBARA CONSTRUCCIONES KYODTO 5.A.5. CONSTRUCI?_;: IHEAREON 1
Capacidad organizacional
| = 5 17,171,48 5 17,541.757,000 |
Capacidad técnica
— . 30
Capacidad financiera
. 40 40
Experiencia
170 120 S -
Saldo de Contrates en Ejecucion |
B 5 16.754,452,706 | § 1,262,638, 317
|
Calculo
L 5 17588510532 | § 12.619,696,568 _ |
Capacidad Residual del Proponente s 50,408,207,520
Célculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesta estimado del Proceso de Contratacian ]I 5 6,610,550,514
Capacidad Residual del Proceso de Cantratacidn ‘ 5 6,610,550,514
Cumplimiento de la Capacidad Residual
El Proponente cumple [a Capacidad Residual? 1 51 CUMPLE

Observaciones:
EXPERIENCIA ESPECIFICA

CERTIFICADO 1. De acuerdo con lo exigido en el numeral 4.3.3 Experiencia Especifica, del Pliege de Condiciones, “Ninguna certificacion pedra ser inferior al 30% del presupuesto oficial”, £l valor a aplicar es inferior a 2688.25 SMMLV. En consecuencia esta certificacion no se acepta.

d - e S — : — -

EL COMITE TECNICO

N
1.C. GLOHTA IEMIRKY MARTINEZ VALDERR

PE Direccign Proyecto Campus

C. OSCAR JAVIER REYES O
rofesor Titular de Tier

. PhD

Campleto

A LCJAVIER FERFANDD CAMACHOD TAUTA, FhiD
Prafesar Jifular de Tiempgh Camplet
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REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

—

MAYOR

PROPONENTE CONDICIONES

EXPERIENCIA CLASIFICADOR DE CUMPLIMIENTO
y PARTICIPACION CLASIFICADOR DE BIENES ¥ CONSORCIOS O CAPACIDAD EXPERIENCIA
MURNQZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADGS S.A. APORTADA ~ CXPERIENCIA BIENES ¥ DE REQUISITOS
12 St APORTADA SERVICIOS UNSPSC UNIONES servicios Unspsc  PESIDUAL (1) ESPECIFICA it
e S PR ¥ = = S { ) (ORDEN) TEMPORALES
1 MUNDZ ¥ HERRERA INGENIERDS ASOCIADDS 5.4 CUMPLE _{ | |
T o T CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- S ] L i I ] |
CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
5ila totalidad de la éxperiencia es acreditada por uno solo de bos Infegrantas del consorclo o unsdn temporal, sste deberd tener una participacin ne inferior al 50% _100% | CUMPLE
Al menas una (1) de los contratos presentados deberd ser acreditado por of integrante que tenga ef mayor porcentaje de participaciin dentro del consorso L | CUMPLE
i la experiencia ¢ acreditada por mas de una de los Integrantes del consordio o unidn temparal, aquel que aporle & mayor valor en los contratos, respecta de otros integrantes, deberd tener una participacién ne inferior al 30 % en el consorclo & unidn temporal, en el contralo derfvado del presente process y de su efecucian 3 100% ] 130
Una de o5 integrantes del consoreio o unidn temparal deberd tener una participacion mayor al 50% (Nummeral 4.1.2.1, e] 100% _ E__
Minguna de los Integrantes del consorcio o unidn temporal deberd tener Lna particpacién menor al 20% (Numeral 4.1.2.1, 100% ]_ CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
INTEGRANTE AREA NO MENOR A
PORCENTAIE A FECHA . 4 VALOR A APLICAR REQUISITOS MINIMOS DE
> VALOR EN VALOR EN SMMLY 268825
N CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % LONSORCIO 0 APLICAR FECHAINICIO | 1 ominacion |-CONSTRUIDAZ ? EN SMMLV ; EXPERIENCIA
ur 3000 SMMLY
0 1 2 3 m? 4 5 (Lx5) b 7 8
ARMADA NACIDNAL MURIOZ ¥ HERRERA INGENIERDS ASOCIADOS 5.4 95% | |
1 DIRECCION DE CONSORCIO ALFA NAVAL 1 55% 5.9-2013 31-8-2015 17,480.00 |  35,095,109,324.00 54,465,91 51,742.61 CUMPLE A CUMPLE
ABASTECIMIENTO DISICO 5.A 5% |
FIERCITO NACIONAL - .
o) MUROZ ¥ HERRERA " : — ; y . - "
2 DIRECCION DE 2 : MURO?Z ¥ HERRERA INGENIEROS ASQCIADOS 5.4 100% 1 100% 9.2.2009 9122010 10,750.89 | 17,487,769,283.00 3391800 33,918.00 CUMPLE A CUMPLE
INGENIERDS ASOCIADOS S.A. | - B e
| INGENIERDS
| | EIERCITO NACIONAL- MURGZ ¥ HERRERA | |
3 £ ; it MUNOZ ¥ HERRERA INGENIEROS ASGCIADDS § A 0% 1 100% 1-10:2012 13-12-2013 6,045.71 7,938,345 B64.00 13.466.24 | 13,466,24 CUMPLE h CLUMPLE
| JEFATURA DE INGENIEROS | INGENIERDS ASOCIADOS 5.4, | MUNOZY HERRERA INGENIERDS ASOCIADOS SA. L ) | : , ) |
R — ] 1 - S — — | — !
SECRETARIA DE MUROZ ¥ HERRERA INGENIEROS ASOCIADDS SA | 50% I | |
4 EDUCACION DEL DISTRITO | CONSORCIO DBRAS ZUBIRIA — 1 50% Ip-4-2012 4.5-2014 12,585.83 | 11,621,050,818.00 18,805.34 9,432.67 CUMPLE || A CUMPLE |
CAPITAL CONSTRUCCIONLS BARSA S A.S | 50% | |
SECRETARIAOF MURNDZ ¥ HERRERA 1 | |
5 EDUCACION DEL DISTRITO e > MURO? ¥ HERRERA INGENILR p . 100% 1 100% 9-4-2012 3.5-2013 464350 4,655,954,530.00 7,898.14 789814 CUMPLE A CUMPLE
INGENIERDS ASOCIADOS .4, |0 e | |
CAPITAL |
CONSTRUCCION DE OBRAS EN CUALQUIERA DE 105 SIGUIENTES SUBGRUPOS e
SUMATORIA EXPERIENCIA 3,457 i
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE GCUPACION INSTITUCIONAL (1) 116,457.66 SMMLY CUMPLIMIENTO
SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES ¥ PRODUCTOS (C-2) EXPERIENCIA CUMPLE
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNIGN CULTURAL {L-2) EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 17,921.64 SMMLY MiNIMA
- SUBGRUPO DE DCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) -
CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 3000 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, EXPERIENCIA ADICIONAL 98,536.02 SMMLY PUNTAJE 300
IMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL — e ———— =
= — _— - R - - — — -
[ PRESUPUESTO AAr=a
Ningtin valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta econdmica 3 7 :
VALOR PRESENTADO 6,258 441 % PRESUPUESTO ; op CUMPLE MAxIMO I0.31%
PSR ROA000 PRIRCENEAIE DEERROR OFICIAL debe superar el valor unitario del presupuesto oficial )
VALOR CORREGIDO 5 6,258,444,085.00 0.00% 5467 PROPUESTO 30.00%

DIFERENCIA CUMPLE

CUMPLE CUMPLIMIENTO CUMPLE
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REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

-

PROPONENTE ~
12 MUNOZ ¥ HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS 5.A.

EXPERIENCIA MAYOR

APORTADA  EXPERIENCIA

(%) (SMMLY) APORTADA
{ORDEN)

PARTICIPACION

1 MURDZ ¥ HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS 5.4

100% 116,457 66 1 Fzo

CLASIFICADOR DE BIENES ¥

SERVICIOS UNSPSC

CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombla Compra Eficiente

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

Calculo de la Capacidad Residual del Proponente

MUROZ ¥ HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS 5.4,

MUNOZ ¥ HERRERA INGENIEROS
ASOCIADOS 5.A.

Capacidad erganizacicnal

] 57,510,709 883

Capacidad técnica

Capacidad financiera

Experiencia

120 | ]
{Saldo de Contratos en Ejecucion
5 21,552,883,
Cileulo
o g 93,468,536 B48 —_— —

Capacidad Residual del Proponente 5 93,468,536,648

Célculo de la Capacidad Resldual del Proceso de Contratacién

Presupuesto estimadao del Procesa de Contratacian -1 6,610,550,514
Capacidad Residual de! Proceso de Contratacion 5 6,610,550,514

Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

=TT RQMINA MARTINEZ VALDERAMA
PE Direccian Proyecto Campus

51 CUMPLE

CONDICIONES

consorcips o CUASIFICADORDE 0 i0ap EXPERIENGIA  CUMPLIMIENTO
UNIONES RIENES X RESIDUAL (1) ESPECIFICA DE REQUISITOS
SERVICIOS UNSPSC HABILTANTES

TEMPORALES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.C :J\\rurn?ﬁmnm:{) CAWMIACHD TAJTA, PhD
Profeshr Titular de Tigmpo Completo

LC. CSCARJAVIER R
rofesor Titular de Tie Completo
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— REAJUSTE
REQUISITOS HABILITANTES ]
B MAYOR CONDICIONES
EXPERIENCIA CLASIFICADOR DE CUMPLIMIENTO
PARTICIPACION EXPERIENCIA CLASIFICADOR DE BIENES Y CONSORCIOS O CAPACIDAD EXPERIENCIA
CONSORCIO EDIFICAR TRICOLDI 17 : APORTADA UNIONES BIENES Y RESIDUAL (1) HPECEICA DE REQUISITOS

SERVICIOS UNSPSC

APORTADA

SERVICIOS UNSPSC HABILITANTES
N SMMLY) —(grpen) TEMPORALES
NIERIASAS | 3 CLUMPLE
SA CONSTRUCTORA SAS - B | 126,186.07 1 | | cumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1A ESPECIALIZADA SAS 3 - CUMPLE B ol
CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
Sila totalidad de la experiencla es acreditada por uno solo de las integrantes del consorcio o unidn temporal, este deberd tener Una participacidn no inferios al 50% 51% CUMPLE |
Al menas uno (1) de les contratos p deberd ser acreditado por 9l Integrante que tenga e mayar parcentaje de partpaciin dentro del Eansarcia 5 CUMmPLE |
5ila experiencia es acreditada por mas de uno de los integrantes del cansarcio o unlén temporal, aquel que aporte el mayar valor en los contratos, respacto de olros integrantes, debera tener una participacion no inferior al 40 % en el consorcio o union temparal, en e contrato derfvadeo del presente proceso y de su gjecyucion 51% CUMPLE |
Una de los Integrantes del consorcio o unién temporal debera tener una participacidn mayor al S0% (Numeral 4.1.2.1, e} 51% CUMPLE |
Ninguna de lo% integrantes del consorcio o unidn temporal deberd tener una participacion menor al 207% (Numeral 4.1.2.1, 1) 0% CUMPLE |
| EXPERIENCIA CERTIFICADA
INTEGRANTE AREA NO MENOR A
PORCENTAJE A FECHA VALOR A APLICAR REQUISITOS MINIMOS DE
- i VALOR EN VALOR EN SMMLY 88.25
N* CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % FONIORCIOD APLICAR EECHATNICIO TERMINACION SONSLINIOAS ENS £ it EN SMMLY 40 EXPERIENCIA
uT 3000 SMMLV
o 1 ! F] 3 mi ] 5 [1x5) & 7 8
= 1
i \PRES
ESPORT | SALUT MALGRAT COLCAT EMPRESA | . . §
1 i CONSTRUCTORA 545 COLCAT EMPRESA CONSTRUCTORA SAS 100% | 2 100% 1-5-2010 31-8-2011 3,408.70) 13,555,191,505.00 25,308.42 25,308.42 CUMPLE A CUMPLE
’ [CONSTRUCCIDNES CALER SA.) ‘ [
. oL FRES — S e —1 — T . - — = |
e e
2 D'INFRAESTRUCTURES : 100% 2 100% 30-6-2007 29-8-2008 3,736.00| 10,915,358,140.00 23,651.91 23,651.91 CUMPLE A CUMPLE
oy [CONSTRUCCIONES CALA | |
i sA.L) 1 — | b= B -
GESTIO COLCAT EMPRESA I
DINFRAESTRUCTURES - CONSTRUCTORA SAS
3 00% 2 100% 1-1:2009 | 3152010 5,341.75| 13,089,955,177.00 25,417.39 25,417 39 CUMPLE ‘ A CUMPLE ‘
GENERALITAT DE (CONSTRUCCIONES CALAF : 1008 L =
CATALLINYA SAU) i . — = e ]
COLCAT EMPRESA I ‘
NTAMIENTO DE STRUCTORA ;
4 Gl . CONHM.J.C ORS 100% 2 100% 31-5-2011 31-12-2014 5.591.30 11,562,169,729.00 18,769.76 1B, 769.76 CUMPLE A CUMPLE
CALLDETENES [CONSTRUCCIONES CALAF
= - sau) |
| COLCAT EMPRESA |
YUNDAMIENTO D
5 2 ;:V[“L;.-,Bfl £ CONSTRUCTORA 5AS (VOP| 4 COLCAT EM 100% 2 100% 75-3-2010 28-7-2011 3,716.40| 17,695,470,015.00 33,038.59 33,038 59 CUMPLE A CUMPLE
: g SA) | ’
oy | e——
CONSTRUCCION DE OBRAS EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPDS: |
SUMATORLA EXPERIENCIA ;
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1} Li6ase0|  S3MMLY CUMPLIMIENTOD r
- SUBGRUPO OCUPACIGN DE BIENES Y PRODUCTOS [C-2) EXPERIENCIA CUMPLE
A SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 17,921 64 SMMLY MINIMA
SUBGRUPD DE DCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (1-5) : ,
CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGLIAL O SUPERIOR A 3000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, EXPERIENCIA ADICIONAL 108,264.43 ‘ SMMLY PUNTAIE 300
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL = i)
OBSERVACIONES . = = — —_— —
1 — i - - - ]
2 . o o o 1
3 . o - o - R -
4 S—
5 — — |
L : PRESUPUESTO ]
el Ningun valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta econdmica .
VALOR PRESENTADO 35,863, POR A RROR s . M MARIMO 30.31%
2 §,335,863,263.00 i ¥ ' 0 A debe superar el valor unitario del presupuesto oficial EHMPLE
VALOR CORREGIDO $6,395,864,221.00 0.00% 96.75 PROPLESTD 30.30%
DIFERENCIA $ 1,058.00 CUMPLE CUMPLE J CUMPUMIENTO CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL HANGAR CENTRO DE GEOTECNIA Y CIMENTACIONES DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE

REAJUSTE

———

CONSORCIO EDIFICAR TRICOLDI 17

TRIVENTI INGENIERIA SAS T

REQUISITOS HABILITANTES

)

PARTICIPACION

(%)

EXPERIENCIA
APORTADA
(SMMLV)

MAYOR
EXPERIENCIA
APORTADA
(ORDEN}

COLCAT EMPRESA CONSTRUCTORA SAS

51%

DISEND E INGENIERIA ESPECIALIZADA SAS

20%

126,186,07

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicative de Colombla Compra Eficiente

CLASIFICADOR DE BIENES ¥
SERVICIOS UNSPSC

CUMPLE |

CUMPLE

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014}
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

Calculo de la Capacidad del P

CONSORCIO EDIFICAR TRICOLDI 17

TRIVENTI INGENIERIA SA5 l

COLCAT EMPRESA
CONSTRUCTORA 5AS

DISERO E INGENIERIA
ESPECIALIZADA 545

Capacidad arganizacional

Capacidad tecnica

H . 1?_34?.510_:;‘-0\ 5

272,541,000

B R 0 o o I -
Capacidad financiera
40 a0 40
Experiencia
0 120 120
Salda de Contratos en Ejecucion
- H  3E34BA0608 | 5 | R
— |
Calculo F
B 1B410.872.724 | § 98,095,269 | § 77.143,109.788
Capacidad Residual del Proponente 5 595,652,081,781
Céleulo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacidn
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion 5 6,610,550,514
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion 5 6,610,550,514
Cumplimiento de la Capacidad Residual
El Proponente cummple la Capacidad Residual? r 51 CUMPLE
Observaciones:
. / 7
EL COMITE TECNICO
1.C. GLORIA JERNA MARTINEZ VALDFRRAMA 1.C. JAVIER JRRNANDO € AUTA, PhD

PE Direccian Proyecto Campus

Profesir Titu!

MACHD

ar day

CONDICIONES
‘CONSORCIOS O
UNIONES
TEMPORALES

CUMPLE

CLASIFICADOR DE
BIENES ¥
SERVICIOS UNSPSC

CUMPLE

CAPACIDAD
RESIDUAL (1)

CUMPLE

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS
HABILITANTES

CUMPLE

Progesor Titular de Tier

SCAR JAVIER REYES

o Completo
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== i REAJUSTE -
[ REQUISITOS HABILITANTES 3 |
o - MAYOR CONDICIONES
EXPERIENCIA CLASIFICADOR DE CUMPLIMIENTO
A * CLASIFICADO! '
CONSORCIO CONSTRUIR 21 PARTICIPACION APORTADA EXPERIEN: TFl R DE BIENES ¥ CONSORCIOS O BIENES ¥ CAPACIDAD EXPERIENCIA DE REQUISITOS

{%) APORTADA SERVICIOS UNSPSC

{ORDEN)

UNIONES RESIDUAL (1) ESPECIFICA

- (SMmLV) TEMPORALES SERVICIOS UNSPSC HABILITANTES

LIS OSCAR VARGAS ABONDAND ] ED% 26,11063

CONSTRUIR XX1 5AS 40 12,651.26 2

CUMPLE
_ CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE _ CUMPLE CUMPLE

CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

5i la totalidad de la experiencla es acreditada por uno solo de los integrantes def consorcio o unidn temparsl, este deberd lener una participacion no inferior al 50% NO APLICA CUMPLE
Al menos uno (1) de bos contratos p s deberd ser ot el g que tenga el mayor porcentsje de participacion dentro del consoreio 1 CUMPLE
51 la experiencia es acreditads po 5 de una de los integrantes del consorcio o undén temporal, aquel que aports el mayor valor en |os contratos, respecto de otros integrantes, deberd tener una participacion na infesior al 40 % en of consorcio o unidn lemparal, en ¢ contrato derivado ded presente proceso ¥ de Su ejecucion BO0% B CUMPLE |
Una de Ios integrantes del consorcio o wen Temporal deberd tener una participacson mavor al S0% (Numeral 4.1 2.1, 1) 0%
Ninguno de los integrantes del cansarcio o unidn temporal deberd tener una participacion menar al 20% [Numeral £.1.2.1, 1) .m mwm.
EXPERIENCIA CERTIFICADA
INTEGRANTE AREA NO MENOR A
PORCENTAIE A FECHA VALOR A APLICAR REQUISITOS MINIMOS DE
. o H, | COMNST A MMLY 2688,
N CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % CONSORCIOO | oy icap | FECHAINICIO | epminacion SIRUIDAS I CRNALORCE S - | ALOR EN SMAL EN SMMLY ohR.22 EXPERIENCIA
ut 3000 SMMLV
[1] 1 2 3 m? 4 5 (1x5) ] 7 8
DE DESARROLLO — |
1 DERRYELTRS BE CONSORCID HOSPITALIDAD "CARLOS ALFRED ] 1 60% 2.5:2011 30-3-2012 3,881.30|  8,535310,563.00 15,061.43 9,036.86 CUMPLE A CUMPLE
O DNANAREA SORC ITAL | _CARLOS ALFREDO G | 25-2011 0-3-201 (BEL. ,535,310,563. 15, 036, !
FONDECUN
1 51% ) - s | T A  CUMPLE
UNIVERSIDAD MILITAR v 2 2 5% : A CUMPLE
2 C IRC ] -10- 11-201° 3,717 [ &1.00 4,861 62
NUEVA CRANADA ONSORCIO ALIANZA CIVIL 2-10-2014 20-11-2015 3,717.58 9,576,083,181 14,861 62 ¢
= = | _ s = |
FONDO FINANCIERD DE 51% 1 51% 9,494,35 CUMPLE A CUMPLE
3 PROYECTOS DE CONSORCIO MONTE TABOR P = - 1-6-2012 9-6-2013 6,535.00| 10,574,353,145.00 18,616.38 S EIE e NP = A CUMPLE
DESARROLLO - FONADE __CLNSIRL : L 2 A% 335 “UMPLE S __ CUMPLE
) CARLDS ALFONSO MORENC MUNOZ 1% —
| |
CONSTRUCCIGN DE OBRAS EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS: A, oW ! )
SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) ! 38,761.90 SMMLY CUMPLIMIENTO
|- SUBGRLPD OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) EXPERIENCIA CUMPLE
A - SUBGRUPQ DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 17,921.64 SHAMLY MiNIMA
SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L5} — ——}
| CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL © SUPERIOR A 3000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, EXPERIENCIA ADICIONAL 20,840.25 SEAR PUNTAJE 300
| IMANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL =
OBSERVACIONES -
1 ] . | B - —_— —
. T
I S S
g —
5
[ T PRESUPUESTO
" % PRESUPUESTO Ningtin valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta econdmica §
VALOR PRESENTADO 9 49 CUMPLE MAXIMO 30,31%
§5,349,495,463.00 PORCENVAIE DX ERROR, OFICIAL debe superar el valor unitario del presupuesto oficial
VALOR CORREGIDO $ 5,949,495 466.00 0.00% 90.00 PROPUESTD INA1%
DIFERENCIA -53.00 CUMPLE CLIMPLE CUMPUMIENTD CUMPLE
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REAJUSTE
_ REQUISITOS HABILITANTES _
MAYOR CONDICIONES
PER
CONSORCIO CONSTRUIR 21 PARTICIPACION ﬂvo»ﬂ“ﬁn EXPERIENCIA CLASIFICADOR DE BIENES ¥ coNsoRcios 0 CLASIFICADORDE o yp 0150 EXPERIENGA  CUMPLIMIENTO

BIENES ¥
SERVICIOS UNSPSC HABILITANTES

DE REQUISITOS

(%)

APORTADA
(ORDEN)

SERVICIOS UNSPSC UNIONES

TEMPORALES

(SMmMLY) RESIDUAL {1) ESPECIFICA

LUIS OSCAR VARGAS ABONDANG Fo34 CUMPLE

CONSTRUIR XX SAS A0% 12,651.26 2 F112 nc?____mﬂml. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)

Reporte - Calculo de la Capacidad Residual
OBSERVACIONES:

1. 5e realiza con el a

icativo de Colombia Compra Eficiente

Calculo de la Capacidad del Prop i |
CONSORCIO CONSTRUIR 21 LIS OSCAR VARGAS ABONDAND CONSTRUIR XX1 SAS |
| Capacidad arganizacional
| 5 30.460,664,382 | § 6,650.966,940
Capacidad técnica
- 40 20 |
Capacidad financiera
. | I e -
Experiencia
1
Saldo de Contratos en Ejecucian 1
5 5
| Calculo
1 _ . s 46,6E7.877.053 | § 7,820,858.564
| Capacidad Residual del Proponente 5 54,508,746,057
Cileulo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacién
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion 5 6,610,550,514
Capacidad Residual del Procesa de Contratacidn 5 6,610,550,514
Cumplimiento de la Capacidad Residual
il Proponente cumple |a Capacidad Residual? S| CUMPLE
‘Msmzm.m_.ﬂ.sn
EL COMITE TECNICO
W IEMIMA MARTINEZ VALDERRAMA C.JAVIER F {ANDO CAMACHD TAUTA, PhD LT PSCAR JAVIER REYES DRT
PE Direccian Proyecto Car Frofoso#Titular de Tigfhpo Confoleto Proffsor Titular de Tle .




INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION ¥ DOTACION DEL MOBILIARIO DEL HANGAR CENTRO DE GEOTECNIA Y CIMENTACIONES DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE

= . REAJUSTE
_. REQUISITOS HABILITANTES

MAYOR CONDICIONES

PROPONENTE

EXPERIENCIA CLASIFICADOR DE CUMPLIMIENTO
CLASIFICADOR DE BIENES ¥ CONSORCIOS O CAPACIDAD EXPERIENCIA
CONSORCIO SABANA CENTRO PARTICIPACIOH APORTADA  CPERIENCIA BIENES ¥ SERVICIOS DE REQUISITOS
15 (%) (SMMILY) APORTADA SERVICIOS UNSPSC UNIDNES UNSPSE RESIDUAL (1) ESPECIFICA HABITANTES

TEMPORALES

{ORDEN)

1 M&E CONSTRUCTORES CONSULTORES SAS. o £0% 13,675.92 CUMPLE
CONSTRUCTORA CANAAN o - = 20% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NoCuMPLE
e S4W=X = 1 e )
CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
5ila totalidad de la experiencia es acreditada por uno solo de los integrantes del consarcio o unian temporal, este debers tener Una participackdn no inferior al 50% NO APLICA | CUMPLE
Al menos uno (1} de los contratos presentados debera ser acreditado por ef Integrante que tenga el mayor porcentaje de participacidn dentro del consorclo 1 | CUMPLE
Sila experiencia es acreditada por mas de uno de los integrantes del consorcio o union temporal, aguel que aporte ef mayor valor en los contratos, respects de etros integrantes, deberd tener Una participacion na inferior al 40 % en el consorclo o Lnisn temporal, en el contrata derivado del presente procese y de s sjecucion B |.u_u£ | CUMPLE
Una de los integrantes del consorcio o unidn temparal debard tener una participacion mayor al 50% (Numeral 4.1.2.1, &) B0% |“ . nm.ﬂ___n_.m B
(Ninguno de los Integrantes del consorcio o unlén temporal deberd tener una participacldn menor &l 20% (Numeral 4.1.2.1, 1) 40% CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
5 2
M“.ﬁ_mmwﬂ”-_ﬁ“ BORCEMIRIER FECHA INICIO RGeS nOZMﬂwm“__u. VALOREN § WVALOR EN SMMLV ALOBLARLICAR ZONW___WNNZ._.OM v REGLISTOS LINIMOS DE
N* CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % APLICAR TERMINACION L EN SMMLY i EXPERIENCIA
ut 3000 SMMLY
K [ 1 2 3 m 4 5 {15} 6 7 8
_ CONSTRUCTORA CANAAN 0% _
1 ALCALDIA DE SCACHA | CONSORCIO CANAAN - SINCO ——— — — 2 90% 9-11-2013 30-11-2014 6,190.00| 16,789,999,679.00 27,256.49 24,530.84 CUMPLE A CUMPLE
[ SINCOS.A 10%
_ SECRETARIA DE CONSTRUCTORA CANAAN 50% y 50% | 13,675.92 CUMPLE ) __ CUMPLE |
2 - CONSORCID CANAAN INE — —_— - - — 20-9-201 -4-201 1 1 1.00 2 -
_ EDUCACION DE BOGOTA # — 20-9-2013 Ele D15 m.mmw.UD_ 17,624,164,541.00 27,351.85 1 1
[ CANAAN MATERIALES ¥ EQUIPOS 50% 1 50% 13,675.92 CUMPLE A [ cumpe |
| il ~ AN B _ | =
[ 3 FONDO ADAPTACION | CONSTRUCTORA CANAAN 5.4, CONSTRUCTORA CANAAN 100% 2 100% 16-8-2013 30-4-2015 m.um_u.ﬁ_“ 10,533,655,059.00 16,347.72 16,347.72 CUMPLE A _ cumpPLe |
|
_ . 1 . B R |
_ SECRETARIA DE _ CONSTRUCTORA CANAAN 55% 2 55% - NC CUMPLE A _ NO CUMPLE _
4 Tercn CONSORCIO C AN —_— — -3- .8 2 17.4 | . |
[ EDUCACION DE BOGOTA ORCIO CANAAN | { 30-3-2007 23-8-2009 7,679.22|  8,692,858,245.00 7,494.18 i L
_ _ _ CANAAN MATERIALES Y EQUIPCS 45% 1 45% | . NO CUMPLE A NO CUMPLE _
: — - — —— — —~ M
|
L. _ . | _“ _
| |
| | _ ﬁ __
CONSTRUCCION DE DBRAS EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRLPOS - = SR |
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1} SHMETORIA EXPERIENCIA 68,230.42 ShakALY CUMPLIMIENTO |
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES ¥ PRODUCTOS {C-2) EXPERIENCIA CUMPLE _
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 17,921.64 SMMLY MINIMA
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE [L-5) —
CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGLAL O SUPERIOR A 3000 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, EXPERIENCIA ADICIONAL 50,308.77 _. SMMLY PUNTAIE _
L MANTENIMIENTO N! REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL = == — ]
OBSERVACIONES - = i -
L& o = = ==
2 CERTIFICADO 2 W._m,.mlno.w_m.._..an_.Oﬁmm CONSULTORES 5 A5 ANTES CANAAN MATERIALES ¥ EQUIPOS = == |
: fe— == |
i CERTIFICADO 4. M&E CONSTRUCTORES CONSULTORES §.A 5. ANTES CANAAN MATERIALES Y EQUIPOS. CERTIFICADO 4, De acuerds con lo nﬂw.lm_am__ el numeral 4.3.3 mﬂun:.n_.nalm%nnm:nm_ del Pliege de Condicianes, se debe acreditar .._m_vaﬂ_n acon “certificaciones de contratos iniciades y terminados durante los Gltimos diez 110} afios
) centados a partir de |a fecha de cierre de la presente invitacién”. En la certificacion No. 3 La fecha de inicio no se encuentra dentro de los diez afies anteriores 3l cierre de |a invitacién pablica. En consecuencia esta certificacion no se acepta = |
3 L

PRESUPUESTO _

VALOR PRESENTADO 46,299,777.212.00 PORCENTAJE DE ERROR % PRESUPUESTO Ningln valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta econdmica R ] =l
. OFICIAL debe superar el valor unitario del presupuesto oficial
VALOR CORREGIDO $6,299,777,218.00 0.00% 8530 _ PROPUESTO 30.31%
DIFERENCIA 5 6.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLIMIENTO CUMPLE _
- T - R ]
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REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE
15 CONSORCIO SABANA CENTRO

ME&E CONSTRUCTORES CONSULTORES S A,

MAYOR
EXPERIENCIA
APORTADA

EXPERIENCIA

PARTICIPACION APORTADA

(SMMLV)

CONSTRUCTORA CANAAN

F115

CLASIFICADOR DE BIENES Y

SERVICIOS UNSPSC

CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicative de Celombia Coampra Eficiente

= (ORDEN)
= 50% 13,675.52 2
_— a0% 54,553.49 1

K RESIDUAL (DECRETO 7591 DE 2014)
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

Fo38 | cumeie

Cileulo de la Capacidad Residual del Proponente

CONSORCIO SABANA CENTRO

MEE CONSTRUCTORES

CONSULTORES m.b.m.l CONSTRUCTORA CANAAN

Capacidad organizacional

Capacidad técnica

Capacidad financiera

Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecucion

B0 10

4 295,839,851

Caleulo

5 46,088,3E7,784

Capacidad Residual del Proponente

59,840,848,109

Cilculo de Ia Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

6,610,550,514

6,610,550,514

Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumgle la Capacidad Residual?

51 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA

CERTIFICADO 4, De acuerdo con lo exigido en el numeral 4.3.3 Experiencia Especifica, del Pliego de Condiciones, se debe acreditar experiencia con "certificaciones de ¢
a. En consecuencia esta certi

encuentra dentro de los
| PROPUESTA ECONOMICA

1 afios anteriores al cierre de la invitacion pub

n no se acepta.

CONDICIONES
CONSORCIOS O
UNIONES
TEMPORALES

CUMPLE

CLASIFICADOR DE
BIENES Y SERVICIOS
UNSPSC

CAPACIDAD
RESIDUAL (1)

CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

CUMPLE

|

CUMPLIMIENTOD
DE REQUISITOS
HABILITANTES

NO CUMPLE

Valores unitarios de los items 11.1.2.21, 13.2.2, 13.2.3 exceden valores unitarios del presupuesto oficial. El literal p) del Capitulo 5exto, Causales de Rechazo de las Propuestas, del Plicgo de Condiciones indica "cuando alglin valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta econdmica, supere el valor unitaria del presupuesto aficial.” En _

esta propuesta es rechazada.

EL COMITE TECNICO

I.C. GLOR

PE Direccion Proyecto Campus

Profe.

L.CJAVIER FIRNANDOJCAMACHO TAUTA, PRD
sgr Titular db Tiempo Complete

JSCAR JAVIER REY

sor Titular de
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= ————— _ REAJUSTE _ e —
| REQUISITOS HABILITANTES |

CONDICIONES
CLASIFICADOR DE CUMPLIMIENTO
CONSORCIOSO  genesy epyicios  CornciDAD EXPERIENCIA  pe pequisiTos

PROPONENTE experiencia MAYOR

CONSORCIO UCW 01 PARRICIPACON o ieyaps  EXPERIENCA

(%) {SMMLV) APORTADA

CLASIFICADOR DE BIENES ¥

SERVICIOS UNSPSC UNIONES RESIDUAL (1) ESPECIFICA

TEMPORALES UNSPSC HABILITANTES

TR SRR EEpCa— — = (ORDEN)
URBANISCOM LTDA. - 47,699.72 1
WILLIAM CASTILLD PINILLA - B _ B - CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
- — e e e S — B - | | —
5ila totalidad de la experiencia es acreditada por uno solo de kos integrantes del consoreio o unian Temparal, este deberd tener una participacion no inferior al 5% BO% CUMPLE
Al menos uno (1) de los pre dos deberd ser acreditado por el i que tanga el mayor porcentaje de participacidn dentro del consarcio 4 CUMPLE
5112 experiencia es acracitada per mas de uno de los integrantes de! consorcio o unidn temparal, aguel Gue aporte el mayor valor en las contratos, respects de otros integrantes, debera tener una particpacian no Infarior al 40 % en el consorcie @ unian temporal, e & contrato derivada del presante proceso y de su ejecucion 80w | CUMPLE
Uno de los integrantes del consorcio o unidn temparal deberd tener una participacién mayer al 50% (Numeral 4,1,2.1, &) BO% CUMPLE
Ninguna de los integrantes del contorcio o unien temporal debera tener una participacian menor al 20% (Numeral 4.1.2.1, f] 20% CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
c‘gLEsGiANg € | porcenTaiE A 6 FECHA m";ﬂ:ﬁ e GATOREN S VALOR €N Sy | VALOR A APLICAR Noz"::;?: A REQUISITOS MINIMOS DE
N CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % ORSIG.O APLICAR A3 TERMINACION . EN SMMLV 2 EXPERIENCIA
ut 3000 SMMLY
L 0 1 2 3 m? 4 5 [1x5) 6 7 s
SECRETARIA DE
1 EDUCACION - MUNICIPIO URBANISCOM LTDA URBANISCOM 100% 1 100% 27-12-2013 15-12-2015 571141 17,109,830,219.00 26,553,63 26,553.63 CUMPLE A CUMPLE
DE MEDELLIN |
= e e — | | EYES {— o I
]
GOBERNACION DE UNION TEMPORAL DRLANDD DR ARDOSFRULYEDN 3%
2 : —_— 1 5% 21-2-2011 9.12-2011 12,862.13 | 12,072,075,186.00 27,539.3% 5,634.84 CUMPLE & CUMPLE
ANTIOOWA SEPULVEDA CELY
| URBANISCOM LTDA. 25% |
I — - I — | — —
| | 5 I
| URBANISCOM LTDA 50% |
i 3 | FONADE CONSORCIO UA 41 _— 1 50% 1-3-2011 16-4-2012 6,025.00 8,957,767,714.00 15,806.90 7,903.45 CUMPLE A | CumPLE
| ARMOTEC COLOMBIA 5.A. 50% |
t — — I — r . S —
[ 4 FONADE URBANISCOM LTDA, URBANISCOM LTDA, 100% 1 100% 31-1-2011 27-11-2011 3,620.00 4,074,741,212.22 7,607.81 7,607.81 CUMPLE A CUMPLE f
| e . i | I |
1 = == =t = 1 |
5 .-' .r '
_ | | r
CONSTRUCCIGN DE OBRAS EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS: - - )
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) SUBATORIA EXPERIENCIA A7.693:72 SHmLY CUMBLIMIENTO
- SUBGRUPO CCUPACION DE BIENES ¥ PRODUCTOS (C-2 —  EXPERIENCIA CUMPLE
A - SUBGRUPO DE DCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 17,921.64 SMMLY MINIMA
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) t e ———
CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 3000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACIGN, ADECUACION, EXPERIENCIA ADICIONAL 25,778.08 SMMLY PUNTAJE 300
_[MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. . e . & _—
OBSERVACIONES - T i .
2 B o _— T T - - - - o __ |
b 3 e o B — - s _
A i = — o e — e e e o e o — ST
= - i o — e
PRESUPUESTO |
ingd i :
VALOR PRESENTADO & 5.338,037.734.00 PORCENTAJE DE ERROR % PRESUPUESTO Ningdn valor unitario de los items prcsentar?us en el anexo de propuesta econdmica NAIMO 36.59% |
. OFICIAL debe superar el valor unitario del presupuesto oficial |
VALOR CORREGIDO § 6,334,994,529,00 0.06% | PROPUESTO 3031% |
=k |
DIFERENCIA $.4,043,205.00 CUMPLE CUMPLE [ | CUMPLIMIENTO CUMPLE J!
| L e = e .




e ———
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REAJUSTE
| REQUISITOS HABILITANTES — ]

MAYOR
EXPERIENCIA

CONDICIONES
CLASIFICADOR DE BIENES Y ONSORCIOS O uﬁ:::f:;:fq":s CAPACIDAD ExpERiENCA  CUMPLIMIENTO
SERVICIOS UNSPSC UNIONES RESIDUAL (1) espEcirica  DEREQUISITOS

EXPERIENCIA
CONSORCIO UCW 01 PARTICIPACION APORTADA

(%) (SMMLY) APORTADA

{ORDEN) TEMPORALES UNSPSC HABILITANTES

URBANISCOM LTDA.

}E" CUMPLE
FO53 CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)
Reparte - Cileulo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. 5e realiza con el aplicative de Colombia Compra Eficiente

Céleulo de 1a Capacidad Residual del Prop

CONSORCIO UCW 01 URBANISCOM LTDA. WILLIAM CASTILLO PINILLA

Capacidad organizacional

7,127 686,500

L1

Capacidad técnica

Capacidad financiera :
|

Experiencia |

Saldo de Contratos en Ejecucian

Cilculo

Capacidad Residual del Proponente s 37,527,918,965

|
|

N _.{.______ —
|

5 12,829,835,700

Céleulo de Ia Capacidad Residual del Proceso de Contratacidn

Presupuesto estimada del Proceso de Contratacion 5 6,610,550,514

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion 5 6,610,550,514

o Ly delacC idad Residual

El Proponente cumple |a Capacidad Residual?

[observaciones:

WA A

EL COMITE TECNICO

i [—
1. GLORIA JEWINA MARTINEZ VALDERAAMA I.C JAVIER FERNANDO QAMACHD TAJTA, FhD T OSCAR JAVIER REY ZPhD
PE Direccion Proyecto Campds Propesar Titular defTiempo Completo PAgfesar Titular de Tips(Bo Complete
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o N REAJUSTE _ S
= REQUISITOS HABILITANTES ]
MAYOR CONDICIONES
P Fii R CUMPLIMIENTO
EROEONENTE PARTICIPACION  DXPERIENCIA EXPERIENCIA CLASIFICADOR DE BIENES Y CONSORCIOS O SLAWEILAULE CAPACIDAD EXPERIENCIA
UNION TEMPORAL INTERIGV APORTADA BIENES Y DE REQUISITOS
(+4] {SMML APORTADA SERVICIOS UNSPSC UNIONES SERVICIOS UNSPSC RESIDUAL (1) ESPECIFICA HABILITANTES
V) (ORDEN) TEMPORALES
MA GUTI _ = 2 F017 | cumpLe
JES VIAS E INVERSIDNES 5.4 6 T 3129556 | 1 [Fo23 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. i _l | i 1 ] I
CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
|Si 1 totalidad de la experiencia es acreditads por uno solo de las [ntegrantes del comsorcio @ Gnidn temparal, este deberd tener una participacian no inferior al S0% o a1%
Al menos uno (1} de los eontratos p deberd ser i por el i que tenga el mayor porcentaje de participacion dentra del consarcio B
5i la enperiencia es acteditada por mas de uno de los integrantes del consorcio o unian temporal, aqual gue aporte & mayar valor en 03 contratos, respecto de gires integrantes, debers taner Lna participackon na Inferjor al 40 % an el consorclo o unién termporal, en ef contrato derivado del presenta procesa v de su ejecucian 51%
Una de los integrantes del consorcio o unién temporal deberd tenar una participacidn mayor al 50% [Numeral 4.1.2.1, &) 51%
Ninguna de las integrantes def consorsio o union temporal deberd tenar una participacion menar al 200 [Numeral 4,1,2.1, ) 49%
= EXPERIENCIA CERTIFICADA
7 INTEGRANTE AREA. NO MENOR A ;i
PORCENTAJE A FECHA VALOR A APLICAR : REQILISITOS MINIMOS DE
F | VALOR EN VALOR EN SMMLYV 2688.25
N* CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % CONSOREIDD APLICAR EERAINIC TERMINACION CONSTRL DA 5 EMN SMMLY EXPERIENCIA
ut 3000 SMMLY
] 1 2 3 mt a 5 (1x5) 6 7 8
ST BE Cas e ADRIANA OCHO ARIZA 10%
> INSTIT = oD LARARBTA = 2 90% 17-6-2009 29.11-2010 5,293.17 7,093,558,903 00 13,773.90 12,396.51 CUMPLE A CUMPLE
FISCALES DEL EIFRCITO INVERSIONES GRANDES VIAS £ INVERSIONES o
. A i - - i .
CORPORACION INVERSIONES GRANDES VIAS E INVERSIONES Kok
s e ; - 50
5 AUTONOMA REGIONAL COMNSCRCIO SAS, 3 508 8.16.2009 8-10-2011 3,130.47 5,769,069,807 94 16,771.23 5,385.61 CUMPLE A CUMPLE
DEL CESAR TECNINVERSIONES TECNICIVILES 5.4 ) |
“CORPOCESAR” YR o B
DISERIO & INGENIERIA ESPECIALIZADA 5.A.5 25% |
= UNIVERSIDAD MILITAR CONSORCIO DISERD E i AMGEL RINCON BARON 505 2 25% 21.1.2013 22-12:2013 209684 10,348,987 532,00 17,555.53 1,388 88 CUMPLE A CUMPLL
NUFVA GRANADA INGENIERIA i A
25%
TRIVENTI INGENIERIA S.AS 25%
NVERSIONES GRANDES VIAS E INVERSIONES sz
I TC L - - 5 &
4 INDHIUTO BE Lo CONSORCIO 80GOTA 164 [— SAS, 2 20% 12.12-2012 30-12-2014 20,517.00 | 28,103,619 202.00 4562276 9,124.55 CUMPLE A CUMPLE
FISCALES DEL EJERCITG | NB CONSTRUCTORA S.A S, 10% | |
LAB CONSTRUCCIONES 5 A 25% |
| | OBRAS MAQUINARLA ¥ EQUIPCS 34 S A S, 20% | ]
I
5 1
| CONSTRUCCION DE OBRAS £N CUALGIUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
TORIA EXPERIENCIA 5.56 5
SUBGRUPOS DEL GRUPD DE OCUPACIGN INSTITUCIONAL (I} T 31,285.56 SMMLY CUMBLIMIENTO o
- SUBGRUPO DCUPACION DE BIENES ¥ PRODUCTOS (C-2) _ - EXEEAIENCIA CUMELE
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 1732164 | SMMLY MINIMA
|- SUBGRUPE DE DCUFACION LUGRES DE TRANSPORTE (1-5) —
| CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 3000 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTCS DE REMODELACIGN, ADECUACION, EXPERIENCIA ADICIONAL 13,373.97 SMMLY PUNTAIE 300
_IMANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL o =
OBSERVACIONES: NO se p el documento de conf ign de la unidn temporal.
1 S
O — 1
e 3 — - — — ———
4 _ — —_— _
5 = —== — == = =
| PRESUPUESTO ]
% PRESUPUESTO Ningin valer unitario de los items presentados en el anexo de propuesta econdmica A =
VALOR PRESENTADO 533.2 CUMPLE MAKIMO 30,313
36,326,633,225.00 PORCENTAIE DE ERROF. OFICIAL debe superar ¢l valor unitario del presupuesto oficlal i
VALOR CORREGIDO $ 6,326,633,227.00 0.00% RO 30.31%
DIFERENCIA 52,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLIMIENTO CUMPLE
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REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

—

| PROPONENTE
UNION TEMPORAL INTERIGV

JUAN CARLOS LEDEZMA GUTIERREZ

MAYOR
EXPERIENCIA
APORTADA EXPERIENCIA

(%) APORTADA
(SMMLV) (ORDEN)

49% 2 Fo17

PARTICIPACION

CLASIFICADOR DE BIENES ¥

SERVICIOS UNSPSC

CUMPLE

OBSERVACIONES:

INVERSIONES GRANDES VIAS E INVERSIONES 5.A4.5, 51% 31,295.56 1 Fo23 CUMPLE
K RESIDUAL {DECRETO 791 DE 2014)
Reparte - Calculo de la Capacidad Residual
1. 5¢ realiza con el aplicative de Colombia Compra Eficiente
Calculo de |a Capacidad Residual del Prop 1
N N
UNION TEMPORAL INTERIGY JUAN CARLOS LEDEZMA GUTIERREZ INVERSIONES GRANDES VNS E
INVERSIONES 5.A.5.
Capacidad organiracional
= 5 1,340,863 609 | § 21,348 305,940
Capacidad técnica
- P 20 20
Capacidad financiera
40 40
Experiencia
atd 120
Saldo de Contratos en Ejecucidn
5 4,990,430 650
Cileulo
= é 1.609,036.351 | 5 33,436 520,007
Capacidad Residual del Proponente s 35,045,556,333
Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacidn
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion | s 6,610,550,514

Capacidad Residual del Proceso de Contratacidn

6,610,550,514

Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

‘ 51 CUMPLE

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

ANA MARTINEZ VALDBERRAMA
PE Direccion Proyecto Campus

CONDICIONES

consorcios 0 CLASIFICADORDE o s cibaD EXPERIENGIA  CUMPLIMIENTO
UNIONES BIGNES Y. RESIDUAL {1) especica  DEREQUISITOS
SERVICIOS UNSPSC HABILITANTES

TEMPORALES

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LT JAVIER FE NDO CAMACQHD TAUTA, PpD
ProfesorfTftular de Tiempge Completa

LC OSCAY JAVIER REYES ORTIZ, P
Profesar Ntular de Tiempo Comg




INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION ¥ DOTACION DEL MOBILIARIO DEL HANGAR CENTRO DE GEOTECNIA ¥ CIMENTACIONES DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAIICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE

) i REAJUSTE
[ RECQLUISITOS HABILITANTES |

MAYOR
imo;o;sme CONSORCIO HANGAR 2017 PARTICIPACION ‘:55"«’3'&“ EXPERIENCIA

(%) {SMMLV) APORTADA

CONDICIONES
CONSORCIOS O

CLASIFICADOR DE CUMPLIMIENTO
BIENES Y CAPACIDAD EXPERIENGA DE REQUISITOS

UNIONES  cepinciosunspse  PeoIOUALLL) ESPECIFICA  nsILiTANTES

CLASIFICADOR DE BIENES Y

SERVICIOS UNSPSC
(ORDEN}

TEMPORALES
VICTOR ARMANDO CORTES - o | 6,373.25 1 | F104 CUMPLE | |
ORLANDO SEPULVEDA CELY ] FO3SA | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE MO CUMPLE
OCTAVIO GOMZALEZ RODRIGUEZ B ; 29% 4,676.11 2 F149 | CUMPLE = i | | S

i CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

Sila totalidad de la experiencia es acreditada par uno salo de los integrantes del consorcio o unidn temporal, este deberd tener una participacién no inferlor al 50% WO APLICA A

Al menos uno |1 de los contratos presentados debera ser acreditado por el integrante que tenga ¢ mayor porcentaje de participacin dentro del contorcia 1]

5l |3 expariencia es acreditada por mas de uno de los integrantes del consorcio o unidn temporal, aguel que aparte of mayor valor en los contratos, respecto de otros integrantes, deberd tener una participacian na inferior al 40 % en el consorcio o union temporal, en ol contrato derivado del presente proceso y de su ejecucidn 20%

Un de los integrantes dal consorcio o unddn temporal deberd Lener una participacion mayer al 50% [Mumeral 1.2.1, ] 51% |
| Ninguno de los integrantes del consorcio o unidn temporal debera tener una participacion menaor al 20% (Numeral 4.1.2.1, 1} = ] i 20% i
[ EXPERIENCIA CERTIFICADA

A MO MENOR A i
rlgTN[s?)‘:::T‘c:a FPORCENTAIEA| e ca iNicio FRCHA cous;‘::m.ee VALOR EN § VALOR EN SMMLY MALRHALARLICAR 2688.25 RETEON M MU= OF
N* CONTHATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES %% = APLICAR TERMINACION - EN SMMLV : EXPERIENCIA
ut 3000 SMMLY
0 L 2 E] m? 4 5 (1x5) 6 iy 8
FONDO FINANCIERO DE _ ALVARD FONNEGRA JARAMILL ) 30% .
T AVIO CONZAL ! 3
PROYECTOS DE CONSORCIO TURRO CC — DCIAVID GONZALEZ BODRIGULZ 20K 3 10% 7-12-2008 15-2-2011 5,008.00|  B,348,418,003.00 15,587.04 4,676.11 cUMPLE A CUMPLE
DESARROLLO / FONADE CONSTRUCLINICAS 40% I
=i 1 |
| ORLANDO SEPULVEDA CELY |
GOBERNACIC! {IONT EY: » I ) :
2 BORERNACION BE UNIEN TEMPORALDILAKDE —_— 2 75% 21-2-7011 12-12:2011 14,742.50 | 12,072,075,186.00 22,539.35 NO CUMPLE NO CUMPLE
ANTIOOUIA SEPULVEDA CELY
VICTOR ARMANDO CORTES 27% | |
_ MARID RAUL CABRERA MANRIQUE 1% |
FONDOD DE VIGILANCIA Y T - = . ; “
3 . CONSDRCIO PUENTE ARANDA CON CTORA ARKGO L1DA. 6E% | 1 7% 14-1-2009 30.4-2010 3,20000) 12,156,392,550.00 | 23,604.65 6,373.25 CUMPLE A CUMPLE
SEGURIDAD DE 8DGOTA Pt SRR e
HUGO FERNANDO ROBAYO POVEDA 1%
_ PATRICIA MOLINA FONSECA 1% =
4
1
5
|CONSTRUCCION DE OBRAS EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS: ) o - O I : :
SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) s | AMMLY CUMPLIMIENTO
|- SUBGRUPO GCUPACION DE BIENES ¥ PRODUCTOS {C-2) I EXPERIENCIA NOTLUMPBLE
A - SUBGRUPD DE DCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL {L-2) EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 17,92164 | SMMLY MINIMA
SUBGRUPD DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) _—
CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 3000 M2, NO 58 ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACICN, EXPERIENCIA ADICIONAL SMMLY PUNTAJE
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTD ESTRUCTURAL. : — =
OBSERVACIONES H__ -
1 -— —
4 CERTIFICADO 2. De acuerdo con lo exigido en of numeral 4.3 3 Experiencia Especifica, del Pliego de Condiciones: “Para aquellas obras realizadas en cansorcio o unian temporal, ef valor gjecutado sera considerado para la evaluacion en el porcentaje correspondiente a su participacion en el Consorcic o en la Unidn Temporal Para tal efecto,
= adicionalmente se deberd presentar documento de conformacion consorcial o de unidn temporal”, En los documentos aportados no se evidencia la composicion de la Unian temporal. En consecuencia esta certificacion no se acepta,
3 e B o ]
i 4 _ —
s ] — - i |
[ } PRESUPUESTO ]
. alor unitario de | tados en el anexo de omic ]
. % PRESUPUESTO Ningun valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta econémica X
VALOR PRESENTADO 56,37 CUMPLE MAIMO 0.31%
%.6;372:281,415.00 PORCENTAE UE ERROR OFICIAL debe superar el valor unitario del presupuesto oficial -
VALOR CORREGIDO $6,372,488,222.00 0.00% [ 95.40 PROPUESTO 30.41%
DIFERENCIA $53,193 IE‘JL CUMPLE CUMPLE CUMPLIMIENTD NO CUMPLE
. _ N o o ) - . |

En el formate Anexo 8. Discriminacion del AU, se excede ol AlL
maximo ido de 30.31% segin Adenda 1
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. REAJUSTE
| REQUISITOS HABILITANTES _"|
] ) MAYOR CONDICIONES
| PROPONENTE X CLAS)
PARTICIPACION PERIENCIA  expemiENCIA CLASIFICADOR DE BIENES Y CONSORCIOS O IFICADORDE (1o cipap EXPERIENCIA  COMPLIMIENTO
CONSORCIO HANGAR 2017 3 APORTADA BIENES Y DE REQUISITOS
18 (%) (SMMLV) APORTADA SERVICIOS UNSPSC UNIONES SERVICIOS UNspse  FESIDUAL (1) ESPECIFICA 2
— {ORDEN) TEMPORALES HABIUTANTES
VICTOR ARMANDO CORTES 20% _5,373.35 1 | F104 CUMPLE
ORLANDO SEPULVEDA CELY 51% -1 3 l L}-_DH‘:;’\ CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
OCTAVIO GONZALEZ RODRIGUEZ 29% 467611 2 “14‘3 CUMP[_F_ —}

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)

Reporte - Calculo de la Capacidad Residual
DBSERVACIONES:

L. 5e realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

Célculo de la Capacidad Residual del Pr
CONSORCIO HANGAR 2017 VICTOR ARMANDO CORTES ORLANDO SEPULVEDA CELY NETAMIO GONZALES
HOBRIGOEES: . ]
Capacidad organizacional
Capacidad técnica - I
iC.)u.« idad financiera o o o o o 3 1
Experiencia | o
Saldo de Contratos en Ejecucian T - B
Cileulo — EECEEE T
Capacidad Residual del Proponente o
Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesto estimado del Procesa de Cantratacion 5 6,610,550,514
I(__.;u_acrdac Residual del P_IO(cSD de Contratacion a o o Al
C de la Capacidad Residual
1El Proponente cumple la Capacidad Residual? NO CUMPLE
L S
[observaciones: === = == T

|EXPERIENCIA ESPECIFICA

| CERTIFICADO 2. De acuerdo con lo exigido en el numeral 4.3.3 Experiencia Especifica, del Pliego de Condiciones: "Para aguellas obras realizadas en consorcio o unidn temparal, el valor ejecutado serd considerado para la evaluacidn en el porcentaje correspondiente a su participacion en el Consorcio o en la Unién Temporal. Para tal efecto,
adicionalmente se deberd presentar documento de conformacion consorcial o de union temporal”. En los documentos aportades no se evidencia la composicion de la Union temporal. En consecuencia esta certificacion no se acepta.

CONTRATOS EJECUTADOS

De acuerdo con lo establecido en el numeral 4.3.2.3.2. Caleulo de la Experiencia (€], Se debe diligenciar el Anexo 5.2, que incluye las fechas de inicio y terminacian de los contratos. El integrante OCTAVIO GONZALEZ no presenta fechas de terminacion en los contratos 34 a 39. £l integrante ORLANDO SEPULVEDA CELY no presenta fechas de
terminacion de los contratos. El integrante VICTOR ARMANDO CORTES no presenta fechas de terminacion de los contratos. En consecuencia no se puede verificar la capacidad residual del proponente y la propuesta se rechaza de acuerdo con lo establecido en el literal a) del Capitulo Sexte Causales de Rechazo de las Propuestas del Pliego de
Condiciones.

AlU

En el formato Anexo 8. Discriminacion del AIU, presenta una AlU del 30.41%, el cual se excede el AU maximo permitido de 30.31% definido en el literal 1} del numeral 4.4. Propuesta Economica indicado en la Adenda No. 01. En consecuencia, la propuesta se rechaza de acuerdo con lo establecido en el literal a) del Capitulo Sexto Causales de Rechazo
de las Propuestas del Pliego de Condiciones.

EL COMITE TECNICO
-
N 1 e
1.C. GLORIA JEMINA MARTINEZ Fhl[JFHHa\r\-'-'x LC IAVIER FERRJAND VACHO TAUTA FhD I.C. OSCAR IAVIER REYES ORTIZ, PRD
PE Direccian Proyecto Campus Profesor Mtular de Tfempo Complet Profesor Titular de Lmpo Completo
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REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

——

CONDICIONES

MAYOR 4
CLASIFICADO! - IMPLIMIENTO
PARTICIPACION E::‘E::TE:;:‘ EXPERIENCIA CLASIFICADOR DE BIENES Y CONSORCIO5 O BIENES Y SEiI\:;OES CAPACIDAD EXPERIENCIA %; R::}.UGSII'I'DS
: (%) APORTADA SERVICIOS UNSPSC. UNIONES RESIDUAL (1) ESPECIFICA
7 UNSPSC HABILITANTES
(SMmMLV) TEMPORALES
A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N 1 compe 1 - = |
Sila Ecma:idacl de la experiencia es acreditada por uno solo de los integrantes del consorcic o union temparal, este debera tener una participacion ne inferior al 50% CUMPLE
Al menos una (1) de los contratos pe 3% deberd ser acreditada por el integrante que tenga e mayor porcentaje de participacidn dentro del cansoreio
5i la experiencia es screditada por mas de uns de los integrantes del consoreio o union temporal, aquel que aporte el mayor valor en los contratos, respecto de otros Infegrantes, debera tener una part cipacién ra inferior al 40 % en ef consercio o unién temporal, en el contrato derivado del presente proceso y de su ejecucion CUMPLE
Una de los integrantes del consorcio o union temporal deberd tener una participacion mayor al 50% (Numeral 4,1.2.1, 2] CUM '—‘_L L_
Ninguno de los integrantes del consorcio o unidn temparal deberd tener una participacion menor af 20% (Numeral 4.1.2.1, 1) CUMPLE
| EXPERIENCIA CERTIFICADA Tl
[ INTEGRANTE AREA NO MENOR A ) :
PORCENTAIE A FECHA VALOR A APLICAR REQUISITOS MINIMOS DE
R FECHA INICIO CONSTRUIDAZ WVALOR EN & VALOR EN SMMLV 2688.25
N® CONTRATANTE CONTHRATISTA INTEGRANTES % CONSORCIO.O APLICAR £ TERMINACION EN SMMLY EXPERIENCIA
ut 3000 SMMLY
| 2 [ {oe—a [ 1 2 3 m? 4 5 {1x5] 6 7 8
|
| |
N 2 ONE c - - - ! £ )
1 Ayuntamiento de Castelo | CONSTROPE - CONSTRUCOES | CONSTROPE-CONGEVIA ENGENHARIA E 100% 3 100% | 5.12-2008 12:1:2011 8,500.00 9,837,623,557.00 18.367.4 18.367.48 CUMBLE A CUMPLE
| Branco S4 | CONSTRUCAD 5A SUCURSAL COLOMBIA |
| 1
| CONSORCIO CONSTROPE — | i T o | |
2 AyatamiantodeCastlo: | ONGEVIS EHGENEARIA 3 65% 2-1-2012 30-10-2013 5,385.00| 17,862,872,789.00 30,301.74 19,696 13 CUMPLE A [ cumpie
| Branco CONSTRUCAD 54 - GIGABEIRA, | 0%
INSTALACIONES ESPECOAQS 5% I | _ e
| |
| BRE G BE INGEN
| 3 INVERSIONESIDRAEE: | BRXGRLEC DEINGENEIRIA DES GRUPQ DE INGENEIRIA 545 100% 1 100% 2-10-2013 14-7-2014 687200  4,895,352,090.00 7,347.00 7,947.00 CUMPLE A CUMPLE
’ JIMENEZ B, 5AS SAS — - .
| a4
| — N SE— — — === = S ————
| | |
5
| - | - - 1 - o - -
CONSTRUCCION DE CBRAS EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS!
% SUMATORIA EXPERIENCIA |
‘ - SUBGRUPOS DEL GRUPD DE DCUPACION INSTITUCIONAL (1) 601061 SMNILY CUMPLIMIENTO .
| - SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) - EXFERIENCIA CUMELE |
| A - SUBGRUPC DE DCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL {L-2) EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 17,921.64 SMMLY MINIMA |
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) '
CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERICR A 3000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, EXPERIENCIA ADICIONAL 28,088.97 SMMLY PUNTAJE 300 l
= MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, . . e o |
OBSERVACIONES ] e B -
1 . . _ _ S _ i —
2 — s——— ——— — — — —_—
3 B - - - e R gl e
e [ — _— —_— =
5 - I B - == e
| PRESUPUESTO
- % PRESUPUESTO Ningin valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta econdmica h i
ALOR PRESENTADO 2 MAXIMO 30.31%
VD SHATEEES N0 PORCENTAJE DE ERROR OFICIAL debe superar el valor unitario del presupuesto oficial _———
VALOR CORREGIDO 56,4782 76,403.00] 0.00% 98.00 PROPLIESTO 30.31%
DIFERENCIA 51,014 nu! CUMPLE CUMPLE CUMPLIMIENTO CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2017

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION ¥ DOTACION DEL MOBILIARIO DEL HANGAR CENTRO DE GEOTECNIA Y CIMENTACIONES DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE

REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

| PROPONENTE

OBSERVACIONES:
1. 5e realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

PARTICIPACION P CRIENCIA E!:::lvgi:m CLASIFICADOR DE BIENES Y
CONSORCIO DBS BARI CONSTROPE (%) ‘:::3;‘:3? APORTADA SERVICIOS UNSPSC
p—— — {ORDEN)
D85 GRUPO DE INGENIERIA SAS 29% 7,947.00 2 FALSO FO76 CUMPLE
BARI INGENIERIA Y MINERIA LTDA 20% - 3 FALSO FOBE CUMPLE
CONSTROPE-CONGEVIA ENGENHARIA E CONSTRUCAD 5A SUCURSAL COLOMBIA 1 s1% | 3soesei] 1 FALSO  [F1o0 1 cumpie

CONDICIONES
CLASIFICADOR DE
CONSORCIOS O BIENES Y SERVICIOS CAPACIDAD

UNIONES R RESIDUAL (1)

TEMPORALES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

CUMPLE

CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS
HABILITANTES

CUMPLE

Calculo de la Capacidad Residual del Prop e |
CONSORCIO DB5 BARI CONSTROPE DBS GRUPO DE INGENIERIA SAS BARLINGENIERIAYMINERIA CONSTROPE-CONGEVIA
e SR B e LTDA ENGENHARIA E CONSTRUCAO |
Capacidad organizacional i
. e - s 5151251923 | § 036,469,133 | § 35.880.471,587 |
Capacidad teécnica
S . B 13 . _ B B 0] %
| Capacidad financiera .
e b 4| s 40§ 40
Experiencia
—_— — —— N [ E— 120 % sal s 6
Saldo de Contratos en Ejecucion | .
e T e & 3,843.670,098 | § 8,167,798 967
Cilculo
= § 5787378654 | § 12.532.613,304)] § 67,605.097,053
Capacidad Residual del Proponente 5 74,859,862,403
Cilculo de fa Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion 5 6,610,550,514
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion 5 6,610,550,514

|

51 CUMPLE

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

(Al

Tt AN INA MATTINEZ VALFERRAMA

PE Direccidn Proy

1
ILC. JAVIER NANDO CAMACHO TAUTA/PRD
Profeggr Titular de Miempo Complefo

. DSCAR Jav

>fesor Titular de T

iWES ORTIZ, PRD
1pa Cempleto
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[ - - REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONDICIONES

MAYOR

'ERIE! CLASIFICADOR DE i M
PARTICIPACION PP ERIENCIA oy pienciA CLASIFICADOR DE BIENES Y CONSORCIOS O CAPACIDAD EXPERIENCIA O MIPUIMIENTO
CONSORCIO CAMPUS 2017 APORTADA SERVIOIOS UNSPEC BIENESYSERVICIOS oo 0 i DE REQUISITOS
(SMMLV) APORTADA UNIONES UINSPSC : DUAL (1) ESPECIFICA HABRFFArreE
b {ORDEN) TEMPORALES
ARGELU 5.A. 51% - 1 F043 CUMEL[: - |
PANIVI5.AS. ] ] 1 2o% -1 | [Fose cum | | NOCumPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
D5CAR MAURICIO AVENDAND MENA B 29% L g 1 Faco CUMPLE | L | |
CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORA!
| 51 Ha totalidad de la experigncia es acreditada por uno solo de los integrantes del consorcio o unidn temporal, este debers tener una participacién no inferfor al 50% 51% CUMPLE
Al menos uno 1) de los contrates presentados debera ser acreditado por el Integrante que tenga e mayor porcentaje de participacidn dentro del consorcio 0 NO CUMPLE
5i la experiencia es acreditada por mas de uno de los integrantes del consorcio o union temporal, aquel que aporte of mayor valor en los contratos, respecto de otros Integrantes, deberd tener una participacién no inferfor al 40 % en el consercio o unian temporal, en el contrato derivado del presente proceso y de su ejecucion 29% NO CUMPLE
Uno de los integrantes del consofcio o unidn temperal deberd tener una participacian mayor al 50% (Numeral £.1.2.1, ) 51% CUMPLE
| Ninguna de los integrantes del consorcio o unidn temparal deberd tener una participacién menar al 20% {Numeral A ] 20%  CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
INTEGRANT AREA ;
CONEST}RCEOZ PORCENTAIEA cecrin nicio FECHA CGNST:UIDA VALOR EN § VALOR £n sty | VALOR A APLICAR Nozr:;anfsq A REQHISTO MR MO 08
N® CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES %% APLICAR TERMINACION = F EN SMMLV = EXPERIENCIA
Ut 3000 SMMLY
o 1 2 3 m? 4 5 (1x5) 6 7 B
A AS Y SER S SUCUR oM
FONDO FINANCIERD DE BM3 OBRAS Y SERVICIOS SUCURSAL COLOMBIA S0 |
PROYECTOS DE CONSORCIO ARG AF_I\WV'S:L'C- NESLTOA —— I 1 25% 5-4-2007 21-4-2010 48,552,981,875.50 94,277.63 | - NO CUMPLE NO CUMPLE
DESARROLLO - FONADE AEGLEONSTRUCCIONEY LT
| = ARGEUSA P
ARGEU 5.A 50%
ALCALDIA MUNICIPAL DE CONSORCIO HOSPITAL DE
| 2 PEL \‘Im P:LM‘:\ 2;“ - i 1 50% 13-6-2011 18-2-2013 7,497 070,74570 12, 71768 - NO CUMPLE NO CUMPLE |
| o i | JAIRG MARTIN RAMOS SARABIA 505
L S | I I I . _ |
[ ARGEU 5.4, - | |
3 TRANSATLANTICD 5.4 ARGEU 5.4 | 1 2-2-2010 2-8-2010 2,755,932, 808.00 5,351.33 x NO CUMPLE NO CUMPLE
|
1
== I =1 =S i
4 TELEFONICA DE PEREIRA ARGEU 5.A L T 1 0% 15-6-2006 2-11-2006 6,177,398,027.00 15,140.68 - MO CUMPLE NC CUMPLE
5
CONSTRUCCION DE OBRAS EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPDS: B i B vt
- SUBGRUPOS DEL GRUPD DE DCUPACION INSTITUCIONAL (1) - SMIMLY CUMPLIMIENTO
- SUBGRUPO DCUPACION DE BIENES ¥ PRODUCTOS (C-2) _ EXPERIENCIA NO CUMPLE
L) - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNIGN CULTURAL (L-2) EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 17,921.64 SMMLY MiNIMA
SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSFODRTE [L-5) —
CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 3000 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, EXPERIENCIA ADICIONAL SMMLY PUNTAJE
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL =
OBSERVACIONES - - B
1 CERTIFICADD 1. No se cumple con la forma de acreditacion definida en el numeral 4 3.3 Experiencia especifica del proponente, €|'_(_u§[':‘_f:l_a"|ﬁ gresentacion de la certificacion. El documento aportado corresponde a un acta de liquidacién. No se evidencia el drea construida, ni las actividades ejecutadas.
2 CERTIFICADO 2. No se cumple con la forma de acreditacion definida en el numeral 4 3.3 Experiencia especifica del proponente, en cuanto a la presentacian de la certificacion. Eldu;umen:.n_a_:_u_ertadc carresponde a un acta de liquidacian. No se evidencia elér_&g (_cr\s'.rJida____ ——
3 CERTIFICADO 3. No se cumple con la forma de acreditacion definida en el numeral 4.3 3 Experiencia especifica del aropanente, en cuante a la presentacion de la certificacion El documento apertado corr ie a un acta de liquidacian. No se evidencia el area censtruida, ni las actividades ejecutadas.
4 CERTIFICADO 4. No se cumple con la forma de acreditacion definida en el numeral 4.3.3 Experiencia especifica del proponente, en cuanto a la presentacion de la certificacian. £l documento aportado corresponde a un acta de liquidacion. No se evidencia ol drea construida, nilas ac::uﬁdcs jecutadas, .
5 o R
| e PRESUPUESTD = E |

% PRESUPUESTO
OFICIAL

VALOR PRESENTADO $6,524,517,241.00

Ningtin valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta econdmica

Axip %
PORCENTAJE DE ERROA debe superar el valor unitario del presupuesto ofi HaaNs Rl

VALOR CORREGIDO 4 6,524,500,B21,00

PROPUESTO 79.54%

Puchos de los items de los folios Folios- 352,353,360,362,363,364,370,371 no tienen la descripcian completa

DIFERENCIA 5 16,420.00 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL HANGAR CENTRO DE GEOTECNIA Y CIMENTACIONES DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE

REAJUSTE
l f REQLISITOS HABILITANTES
MAYOR CONDICIONES
PROPONENTE EXPERIENCIA 0
CONSORCIO CAMPUS 2017 PARTICIPACION APGHEADA. EXPERIENCIA CLASIFICADOR DE BIENES Y CONSORCIOS O Bfé::ISF:'c:E[:;?E?;S CAPACIDAD EXPERIENCIA cal"er::;m::;s
20 (%) APORTADA SERVICIOS UNSPSC UNIONES RESIDUAL (1) ESPECIFICA

{sMnLY)
ARGEU S.A, B 51% : 1 F043 CUMPLE

HABILITANTES

UNSPSC

(ORDEN) TEMPORALES

|
2 PANIVIS.AS, - : 20% - | 1 Fo98 CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
3 OSCAR MAURICIO AVENDAND MEJIA 29% =/ 1 F200 CUMPLE ]

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014}

Reporte - Calculo de 1a Capacidad Residual
OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

[ Calculo de Ia Capacidad Residual del Prop I

| CONSORCIO CAMPUS 2017 R e OSCAR MAU;I;II2AVENDAﬁ0 |

Capacidad arganizacional |

A |
Capacidad técnica |

Capacidad financiera

Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecucidn

Cileulo

Capacidad Residual del Proponente

Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion 5 6,610,550,514

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual? NO CUMPLE

Observaciones:
EXPERIENCIA ESPECIFICA
CERTIFICADO 1. No se cumple con la forma de acreditacion definida en el numeral 4.3.3 Experiencia especifica del proponente, en cuanto a la presentacion de |a certificacidn. El documento aportado corresponde a un acta de liquidacion. No se evidencia el drea construida, ni las actividades ejecutadas.

CERTIFICADO 2. No se cumple con la forma de acreditacion definida en el numeral 4.3.3 Experiencia especifica del proponente, en cuanto a la presentacion de |a certificacidn. El documento aportado corresponde a un acta de liguidacién. No se evidencia el drea construida

CERTIFICADO 3. No se cumple con la forma de acreditacion definida en el numeral 4.3.3 Experiencia especifica del proponente, en cuanto a la presentacion de la certificacién. El documento aportado corresponde a un acta de liquidacion. No se evidencia el area construida, ni las actividades ejecutadas.

CERTIFICADO 4. No se cumple con la forma de acreditacion definida en el numeral 4.3.3 Experiencia especifica del proponente, en cuanto a la presentacion de la certificacidn. El documento aportado corresponde a un acta de liquidacion. No se evidencia el drea construida, ni las actividades ejecutadas.

En consecuencia no se aceptan las certificaciones 1,2, 3, y 4.

BALANCE ULTIMO ANO

El integrante ARGEU 5.A. no presenta balance de dltimo ana.

CONTRATOS EJECUTADOS L

De acuerdo con lo establecide en el numeral 4.3.2.3.2. Célculo de la Experiencia (E), Se debe diligenciar el Anexo 5.2. Los integrantes PANIVI 5.A.5, ARGEU S.A y OSCAR MAURICIO AVENDANO MEJIA no presentan claramente la informacion de los contratos ejecutados. En consecuencia no se puede verificar la capacidad residual del propenente y la
propuesta se rechaza de acuerdo con lo establecido en el literal a) del Capitulo Sexto Causales de Rechazo de las Propuestas del Pliego de Condiciones.

PROPUESTA ECONOMICA

En alguno de los items de los felios 352, 353, 360, 362, 363, 364, 370 y 371 de la propuesta original impresa no tienen |a descripeion completa. De acuerdo con lo expresado en el numeral 4.1.1 literal g) del Plicgo de Condiciones: "En caso de presentarse diferencias entre la informacion presentada en la propuesta fisica y la presentada en medio digital
Efgle(eri la infarmacién contenida en la nmpy_e_s_!a_ﬁs_i_ca". D_e acl{e_rdu I:Dn_l_a_s"c__a_uszlt:'_'; _:Ee l_eghg_{g_f_e_!a_s propuestas, literales g y |, esta propuesta es rech:xada.__ F

EL COMITE TECNICO

(N V

—— 1.C. GADRIA JEMINA MARFTNEZ VAL DE C IAVIER
PE Direccidn Proyecto Campus Profesor




